<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

11 сентября 2024 года город Норильск Красноярский край 

Норильский городской суд Красноярского края в составе председательствующего судьи Кузьменковой Н.В., 

при секретарях судебного заседания Лопато О.Ш., Резниковой М.Ю., 

участием государственных обвинителей Дудукиной В.В., Жирных О.В., Рыженкова И.В.,

защитника – адвоката Колпакова С.В., 

<

данные изъяты>

подсудимой ФИО1,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО1, 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

обвиняемой в совершении двух преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 241 УК РФ и шестнадцати преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 240 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила деяния, направленные на организацию занятия проституцией другими лицами и содержание притонов для занятия проституцией 

<

данные изъяты>, то есть совершила преступление, предусмотренное ч.1 ст.241 УК РФ, кроме того совершила деяния, направленные на организацию занятия проституцией другими лицами и содержание притонов для занятия проституцией 

<

данные изъяты>, то есть совершила преступление, предусмотренное ч.1 ст.241 УК РФ; кроме того действуя в составе организованной группы совершила шестнадцать преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 240 УК РФ, то есть выполнила действия по вовлечению в занятие проституцией потерпевших: КЯО ШЮН ПИА ПТВ КАВ КМД КОА КАА ЕОВ ДОО БЯИ ХАВ ГДР ЯАЕ МКА КСЮ в 

<

данные изъяты> при следующих обстоятельствах.

<

данные изъяты>, лицо № 1, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство (далее Лицо № 1), являясь одним из руководителей и организатором массажного салона 

<

данные изъяты> по оказанию сексуальных услуг за вознаграждение, расположенного 

<

данные изъяты>, владея информацией о получении значительного материального дохода от организации занятия проституцией другими лицами, заведомо зная, что указанный вид деятельности на территории Российской Федерации запрещен уголовным законом и, согласно ст. 1 «Конвенции о борьбе с торговлей людьми и эксплуатацией проституции третьими лицами», одобренной Резолюцией 317 Генеральной Ассамблеи ООН от 02 декабря 1949 г., ратифицированной Российской Федерацией 15 июля 1995 г., запрещено для удовлетворения похоти какого-либо лица, сводить, склонять или совращать в целях проституции, а также эксплуатировать проституцию другого лица даже с его согласия, посягая на общественную нравственность и здоровье населения, решил 

<

данные изъяты> организовать притон для систематического предоставления платных услуг сексуального характера, а именно эротического массажа с имитацией полового акта. В тот же период, в не установленном следствием месте, Лицо № 1, обладая организаторскими способностями, высокой коммуникабельностью и лидерскими качествами, руководствуясь корыстными мотивами и стремлением к незаконному обогащению, намереваясь осуществлять преступную деятельность на протяжении неопределенно длительного промежутка времени с целью извлечения незаконного дохода от содержания притона для занятия проституцией другими лицами 

<

данные изъяты>, решил создать на длительный срок устойчивую, сплоченную, организованную группу, специализирующуюся на преступлениях против общественной нравственности и против личности, с распределением функций в соответствии со следующей иерархией: руководители, управляющие, администраторы, охранники. 

Таким образом, 

<

данные изъяты> у Лица № 1 возник преступный умысел, направленный на организацию занятия проституцией, то есть на деяния, направленные на организацию занятия проституцией другими лицами и содержание притонов для занятия проституцией.

Реализуя преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения вреда общественным отношениям, составляющим нравственные основы общества в сфере сексуальных отношений, и желая этого, совершил следующие действия. 

В целях достижения наибольшей эффективности при совершении преступлений, 

<

данные изъяты>, Лицо № 1, находясь в кафе по адресу: 

<

данные изъяты>, учитывая необходимость объединения лиц, связанных между собой единым умыслом, осознавая, что предоставление услуг сексуального характера посредством систематического предоставления платных услуг сексуального характера, а именно эротического массажа с имитацией полового акта, не основанные на личных продолжительных взаимоотношениях, определенных семейным и гражданским законодательством РФ, позволяет извлечь значительный материальный доход, привлек к участию в организованной группе ранее знакомую ФИО1, предложив ей наравне с ним осуществлять руководство деятельностью организованной группы. 

В указанный период времени в указанном месте, ФИО1, осознавая, что организация занятия проституцией другими лицами является противоправным деянием, не желая заниматься общественно-полезной деятельностью, пренебрегая нормами общественной морали и нравственности, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в целях получения высокого дохода, приняла предложение Лица № 1 об осуществлении наравне с последним указанной деятельности в качестве руководителя, тем самым, ФИО1 добровольно вошла в состав созданной Лицом № 1 организованной группы, обсудив с последним способ и места совершения преступления, и необходимость вовлечения в состав организованной группы иных участников, выполняющих роли администраторов.

Согласно достигнутой договоренности, Лицо № 1, имея опыт в сфере нелегального бизнеса по оказанию женщинами интимных услуг, отвел себе роль организатора и руководителя организованной преступной группы. Лицо № 1 должен был решать вопросы с привлечением к участию в совершении преступлений других участников группы, распределять роли между участниками при совершении преступлений, в дальнейшем осуществлять лично либо через ФИО1 контроль за их работой и дисциплиной, вовлекать как лично, так и через администраторов, управляющих лиц женского пола для работы мастерами-массажистками и оказания услуг по удовлетворению за денежное вознаграждение сексуальных потребностей лиц мужского пола (проституции), обеспечить изготовление рекламной продукции и сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с реквизитами создаваемой преступной организации в целях привлечения клиентов, распространить изготовленную рекламную продукцию, лично распределять денежные средства, полученные от оказания сексуальных услуг клиентам, подыскать жилое помещение с целью его использования для вовлечения лиц в занятие проституцией и размещения притона по занятию проституцией, осуществлять оплату расходов, связанных с содержанием и функционированием жилого помещения в качестве притона. Кроме того, с целью оказания услуг сексуального характера Лицо № 1 определил место, где располагались подконтрольные помещения для оказания сексуальных услуг лицами женского пола (притоны) – 

<

данные изъяты>.

В свою очередь ФИО1 должна была лично участвовать в деятельности организованной преступной группы, осуществлять оплату расходов, связанных с содержанием и функционированием помещения, использованного в качестве притона, привлекать к участию в совершении преступлений как самостоятельно, так и через Лица № 1 других участников группы, контролировать их работу и дисциплину, вовлекать как лично, так и через Лица № 1, администраторов и управляющих лиц женского пола для оказания услуг по удовлетворению за денежное вознаграждение сексуальных потребностей лиц мужского пола (проституции), оформлять на свое имя помещения, приисканные Лицом № 1 под притоны для оказания сексуальных услуг клиентам. 

Согласно отведенной переводов на расчетные счета их банковских карт, установленная часть из которых роли, администраторы, привлеченные в организованную преступную группу под руководством Лица № 1, ФИО1, должны были контролировать дисциплину и поведение мастеров-массажисток, давать указания им как правильно одеваться, общаться с клиентами посредством телефонной связи и лично, фиксировать время оказания сексуальной услуги клиентам-мужчинам, получать денежные средства за оказанную услугу от клиентов, как наличными денежными средствами, так и путем онлайн- передавалась руководителям преступной группы, вовлекать в организованную преступную группу иных участников и лиц женского пола для оказания услуг по удовлетворению за денежное вознаграждение сексуальных потребностей лиц мужского пола (проституции).

Для реализации преступного умысла и достижения наибольшей эффективности при совершении преступлений, 

<

данные изъяты>, ФИО1, действуя в рамках отведенной ей роли в организованной преступной группе, учитывая необходимость объединения лиц, связанных между собой единым преступным умыслом, умышленно из корыстных побуждений, с целью создания устойчивой преступной группы 

<

данные изъяты> привлекла к участию в организованной группе ранее знакомую лицо № 2, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство (далее Лицо № 2), убедив последнюю в наличии реальной возможности получения значительной прибыли от организации занятия проституцией лицами женского пола, предложив последней предоставить денежные средства для открытия подконтрольных им притонов, после чего наравне с ней (ФИО1) и Лицом № 1 участвовать в указанной деятельности в качестве руководителя. 

Разделяя общую сложившуюся систему личностных ценностей и устремлений, ориентированную на быстрое достижение собственного материального благополучия, получение личной выгоды легким способом, пренебрегая общесоциальными нормами поведения и осознавая, что эффективная преступная деятельность невозможна без совместных и согласованных действий, 

<

данные изъяты>, Лицо № 2 ответила согласием на предложение ФИО1, тем самым добровольно вступив в организованную преступную группу.

Учитывая, личностные качества Лицо № 2, ФИО1 отвела ей обязанности по приобретению бытовых принадлежностей, необходимых для функционирования притонов, а именно полотенец, простыней, масла для массажа и иных предметов. Кроме того, в функции Лицо № 2 входило предоставление абонентских номеров для осуществления приема телефонных звонков от клиентов по оказанию сексуальных услуг за денежное вознаграждение.

С целью осуществления деятельности по организации занятия проституцией 

<

данные изъяты>, Лицо № 1 и ФИО1 

<

данные изъяты>, определили процесс оказания мастерами-массажистками сексуальных услуг в виде эротического массажа с имитацией полового акта, тарифы на оказание мастерами-массажистками сексуальных услуг, согласно которым в зависимости от вида и времени оказанных сексуальных услуг клиенты платили денежные средства в сумме от 4000 рублей до 35000 рублей, из которых 35 % от одной программы эротического массажа получали мастера-массажистки, 10 % – администраторы, а остальные денежные средства являлись доходом, распределяемый между руководителями в следующем процентном соотношении: 50 % – Лицу № 1, 25 % – ФИО1 и 25 % – Лицу № 2. Также Лицо № 1 для контроля за деятельностью мастеров-массажисток и поддержания дисциплины разработал систему штрафов за злоупотребление алкогольными напитками, за неполноту оказанных сексуальных услуг клиенту, за неопрятный вид, ненадлежащие общение с клиентами, в размере, определяемом им в каждом конкретном случае.

В целях придания видимости законности деятельности, связанной с оказанием вовлеченными им и другими участниками организованной группы лицами женского пола услуг по удовлетворению за денежное вознаграждение сексуальных потребностей лиц мужского пола (проституции) и привлечения большего числа клиентов, Лицо № 1 определил, что условным названием создаваемого притона будет «Аморе». 

Для организации занятия проституцией другими лицами Лицо № 1 и ФИО1 решили по объявлениям заключить договоры найма жилых помещений 

<

данные изъяты>, в которых арендатором будет выступать индивидуальный предприниматель ФИО1 (далее – ИП «ФИО1»). После достижения предварительной договоренности и распределения ролей Лицо № 1, ФИО1 и Лицо № 2 продолжили реализацию совместного умысла, направленного на организацию занятия проституцией другими лицами в корыстных целях.

Затем, 

<

данные изъяты>, Лицо № 1, находясь в не установленном следствием месте, для организации притона по предоставлению сексуальных услуг, под видом массажного салона 

<

данные изъяты> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» подыскал объявление о сдаче в аренду квартиры по адресу: 

<

данные изъяты>, о чем сообщил ФИО1 После чего, Лицо № 1, получив согласие последней на аренду квартиры по вышеуказанному адресу, 

<

данные изъяты> прибыл 

<

данные изъяты>. За тем 

<

данные изъяты> на территории 

<

данные изъяты>, Лицо № 1 заключил с УЕВ не осведомленной о преступных намерениях организованной преступной группы, договор аренды указанного выше жилого помещения от имени ИП «ФИО1». 

В свою очередь, реализуя совместный преступный умысел, направленный на организацию занятия проституцией, 

<

данные изъяты>, Лицо № 2, действуя по указанию организаторов Лица № 1 и ФИО1, для обеспечения деятельности создаваемого притона и совершения преступлений, приобрела и зарегистрировала на свое имя следующие абонентские номера: 

<

данные изъяты> и иные абонентские номера, к которым с целью контроля деятельности администраторов салонов по оказанию сексуальный услуг подключила систему 

<

данные изъяты> с функцией записей разговоров, доступ к которой имели организаторы и управляющая. 

В тот же период времени в неустановленном месте, для обеспечения безопасности и удаленного контроля за участниками организованной преступной группы и лицами женского пола, оказывающими сексуальные услуги, руководителями Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2 было принято решение об установлении веб-камер в помещение салона с предоставлением доступа к просмотру видеозаписей организаторам и управляющей. 

Для привлечения клиентов и вовлечения в притон лиц, оказывающих систематические платные сексуальные услуги, Лицо № 1 распространил информацию о приеме девушек на работу в массажный салон 

<

данные изъяты> в качестве мастеров-массажисток и администраторов в средствах массовой информации, путем размещения контактной информации на созданном им в неустановленные время и дату, при не установленных следствием обстоятельствах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте с электронным адресом: 

<

данные изъяты> разместил сведения, где в завуалированной форме содержалась информация о предложении воспользоваться сексуальными услугами привлеченных Лицом № 1 к проституции лиц с указанием абонентских номеров и адреса салона 

<

данные изъяты>

Далее Лицо № 1 и ФИО1 разработали систему учета, позволяющую им контролировать работу, созданного ими притона по оказанию систематических платных сексуальных услуг в целом и работу каждого лица, участвовавшего в деятельности притона, а также движение незаконно полученных денежных средств, путем создания в мессенджере 

<

данные изъяты> групп с наименованиями: 

<

данные изъяты> в которых указывались дата и длительность выполнения заказа, количество лиц и имена лиц, занимавшихся проституцией и выполнявших заказ, сумма, оплаченная клиентом за предоставление ему сексуальных услуг; 

<

данные изъяты> в которой происходило обучение администраторов; 

<

данные изъяты> в которой решались различные бытовые вопросы по факту деятельности притона; 

<

данные изъяты> в которой руководители преступной группы давали указания по инкассации денежных средств и иные указания по факту работы массажных салонов. 

Так, в разное время 

<

данные изъяты>, Лицо № 1, действуя согласовано с ФИО1 и Лицо № 2, привлек не установленных следствием лиц женского пола, предложив им войти в состав организованной преступной группы по организации занятия проституцией в качестве администраторов, обещая получение стабильного высокого дохода от преступной деятельности. При этом Лицо № 1 сообщил каждой о цели создаваемой группы, ее участниках, способах, местах совершения преступлений и действиях каждого. В последующий период времени 

<

данные изъяты> численный состав администраторов салона 

<

данные изъяты> также пополнялся за счет обращения новых лиц, сообщавших о своем желании устроиться на работу по контактному номеру телефона салона 

<

данные изъяты> либо при посредничестве ранее устроившихся на работу администраторов.

Так, разделяя общую сложившуюся систему личностных ценностей и устремлений, ориентированную на быстрое достижение собственного материального благополучия, получение личной выгоды легким способом, пренебрегая общесоциальными нормами поведения и осознавая, что эффективная преступная деятельность невозможна без совместных и согласованных действий, планирования и подготовки, в разное время 

<

данные изъяты>, лицо № 3,в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство (далее Лицо № 3), лицо № 4, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство (далее Лицо № 4) и иные неустановленные лица, находясь в различных регионах Российской Федерации, добровольно вступили в созданную Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2 организованную группу, и в последующем стали выполнять функции администраторов салона 

<

данные изъяты> работая посменно, постоянно поддерживая телефонную связь с Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2, тем самым у Лица № 3, Лицо № 4 и неустановленных лиц возник преступный умысел на организацию занятия проституцией другими лицами и содержание притонов для занятия проституцией. 

Кроме того, Лицо № 1, являясь организатором и руководителем преступной группы, с целью удобства оказания подконтрольными администраторами и мастерами-массажистками сексуальных услуг, 

<

данные изъяты>, привлек на должность управляющей ранее знакомую ему лицо № 5, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство (далее Лицо №5), разъяснив последней порядок и условия работы управляющей, а именно, что она должна применять к лицам, занимающимся проституцией, штрафные санкции в случае нарушения ими установленных в притоне правил, ежемесячно оплачивать аренду квартиры, в которой расположен притон, заниматься планированием совершения преступлений, подыскивать лиц женского пола для вовлечения их в занятие проституцией путем обмана, уговоров и обещаний, подыскивать жилые помещения с целью их использования для вовлечения лиц в занятие проституцией и размещения притонов по занятию проституцией.

Разделяя общую сложившуюся систему личностных ценностей и устремлений, ориентированную на быстрое достижение собственного материального благополучия, получение личной выгоды легким способом, пренебрегая общесоциальными нормами поведения и осознавая, что эффективная преступная деятельность невозможна без совместных и согласованных действий, 

<

данные изъяты>, Лицо № 5 согласилась на предложение Лица № 1, тем самым добровольно вступив в организованную преступную группу, и у Лица № 5 возник преступный умысел на организацию занятия проституцией другими лицами и содержание притонов для занятия проституцией. 

Также, Лицо № 1 и ФИО1 с целью удобства оказания подконтрольными администраторами и мастерами-массажистками сексуальных услуг, в один из дней 2021 года, при неустановленных обстоятельствах в не установленном следствием месте, приняли решение возложить на Лицо № 5 функции по распределению лиц женского пола, вовлеченных в занятие в проституцией, а также иных участников организованной группы, в лице администраторов при необходимости в подконтрольные Лицу № 1 салоны на территории 

<

данные изъяты>. Кроме того, Лицо № 1, являясь организатором салона 

<

данные изъяты> определил порядок вовлечения лиц женского пола в занятие проституцией и организации администраторами салона 

<

данные изъяты> предоставления за денежное вознаграждение сексуальных услуг, а именно, что при обращении лиц женского пола с целью устройства на работу по указанным на сайте абонентским номерам они связывались с Лицом № 5, Лицом № 1 или администраторами, и в телефонном разговоре последние путем обещаний вовлекали женщин в занятие проституцией. После дачи женщиной согласия на занятие проституцией, Лицо № 5, Лицо № 1 и администраторы разъясняли условия работы мастерам-массажисткам, систему подчинения и основания применения к ним штрафов, то есть обязательных денежных выплат организаторам салона 

<

данные изъяты> назначаемых за нарушение требований и условий работы в салоне, установленных организаторами, размер которых последние устанавливали по своему усмотрению. 

Также, 

<

данные изъяты>, Лицо № 5, являясь управляющей салона по оказанию сексуальных услуг, действуя, с целью оптимизации контроля за деятельностью подконтрольных лиц женского пола, из корыстных побуждений, привлекла к участию в организованной группе в качестве «контролера-1» не установленное следствием лицо (далее по тексту – «котролер-1»), с кандидатурой которого согласились организаторы, убедив «контролера-1» в наличии реальной возможности получения значительной прибыли от организации занятия проституцией лицами женского пола, вовлекаемыми в салоне 

<

данные изъяты> Лицо № 5 разъяснила «контролеру-1» порядок и условия работы, а именно, что он должен был просматривать видеозаписи с веб-камер, установленных в помещении салона «Аморе», применять по согласованию с организаторами преступной группы к администраторам и к лицам, занимающимся проституцией, штрафные санкции, в случае нарушения ими установленных в притоне правил, проводить удаленно посредством телефонной связи обучение администраторов и мастеров-массажисток, на которые неустановленное лицо («контролер-1») согласилось, тем самым, вступив с Лица № 5, Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2 в преступный сговор, направленный на совершение преступлений в составе организованной группы, извлечение материальной выгоды от оказания третьими лицами услуг сексуального характера на платной основе, и в последующем стало выполнять функции контролера. 

Лицо № 1, осознавая, что незаконная деятельность, связанная с удовлетворением нанятыми лицами женского пола сексуальных потребностей лиц мужского пола за денежное вознаграждение (проституция), является прибыльной преступной деятельностью, которая может привлечь внимание криминальных лидеров, чем создаст угрозу реализации преступного умысла, желая создать условия для безопасного функционирования нелегального бизнеса в данной сфере на территории 

<

данные изъяты> под их контролем, 

<

данные изъяты>, посредством телефонной связи, привлек к участию в организованной преступной группе лицо № 6, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство (далее Лицо №6) и лицо № 7, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство (далее Лицо №7), которые дали согласие на предложение Лица № 1, взяв на себя ответственность за безопасность деятельности созданной преступной группы, а именно за разрешение конфликтных ситуаций, оказание физической защиты преступной группы, а также женщин, вовлекаемых для занятия проституцией, тем самым вступив с Лицом № 1 в преступный сговор, направленный на совершение преступлений в составе организованной группы. Согласно договоренности, в случае возникновения каких-либо конфликтных ситуаций с клиентами либо конкурирующими фирмами, в ходе деятельности преступной группы, администраторы должны вызвать посредством мобильной связи Лицо № 6 либо Лицо № 7, обеспечивавших охрану, которые будут прибывать по адресу массажного салона, и решать возникающие вопросы путем психологического либо физического воздействия на конфликтующих клиентов либо представителей конкурирующих преступных организаций, а также при необходимости урегулировали вопросы с правоохранительными органами, возникающие в ходе незаконной деятельности. За данные услуги Лицо № 1 взял на себя обязательство систематически передавать Лицо № 6 и Лицу № 7 определенную денежную сумму, выделяемую из общей суммы денежных средств, получаемой от предоставления сексуальных услуг мастерами-массажистками мужчинам-клиентам, в дальнейшем указанную функцию Лицо № 1 возложил на ФИО1 и Лицо № 5 

В период 

<

данные изъяты>, разделяя общую сложившуюся систему личностных ценностей и устремлений, ориентированную на быстрое достижение собственного материального благополучия, получение личной выгоды легким способом, пренебрегая общесоциальными нормами поведения и осознавая, что эффективная преступная деятельность невозможна без совместных и согласованных действий, планирования и подготовки, лицо №8, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство (далее Лицо №8), находясь на территории 

<

данные изъяты>, и иные неустановленные лица, находясь в различных регионах Российской Федерации, добровольно вступили в созданную Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2 организованную группу, и в последующем стали выполнять функции администраторов салона 

<

данные изъяты> работая посменно с иными неустановленными лицами, заменяя их, постоянно поддерживая телефонную связь с Лицом № 1, ФИО1, Лицо № 2 и Лица № 5, тем самым у Лица № 8 и неустановленных лиц возник преступный умысел на организацию занятия проституцией и содержание притонов для занятия проституцией. 

<

данные изъяты>, Лицо № 1, ФИО1 и Лицо № 2 с целью увеличения числа заказов на оказание сексуальных услуг, а тем самым и дохода от незаконной деятельности, решили открыть на территории 

<

данные изъяты> филиал массажного салона 

<

данные изъяты>

Кроме того, Лицо № 1 с целью конспирации и придания видимости законности деятельности, связанной с оказанием вовлеченными им и другими участниками организованной группы лицами женского пола услуг по удовлетворению за денежное вознаграждение сексуальных потребностей лиц мужского пола (проституции) и привлечения большего числа клиентов, определил, что условным названием массажного салона будет 

<

данные изъяты>

Затем, Лицо № 5, в рамках отведенной ей роли в преступной группе, 

<

данные изъяты> прибыла 

<

данные изъяты>, где подыскала квартиру по адресу: 

<

данные изъяты> для организации притона по предоставлению сексуальных услуг, под видом массажного салона 

<

данные изъяты> о чем сообщила Лицу № 1 и ФИО1 Получив согласие последних на аренду квартиры по вышеуказанному адресу, 

<

данные изъяты> при неустановленных обстоятельствах в не установленном следствием месте на территории 

<

данные изъяты> Лицо № 5 заключила с представителем собственников квартиры КИВ не посвященной в преступный умысел организованной группы, договор аренды жилого помещения от имени ИП «ФИО1». 

С целью организации предоставления за денежное вознаграждение сексуальных услуг в салоне 

<

данные изъяты> Лицо № 1 

<

данные изъяты>, разработал в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сайт с электронным адресом: 

<

данные изъяты> где в завуалированной форме содержалась информация с предложение воспользоваться сексуальными услугами привлеченных Лицом № 1 к проституции лиц с указанием абонентских номеров и адреса салона 

<

данные изъяты> Кроме того, Лицо № 1 изготовил в неустановленных типографиях сертификаты и флаеры. Данная рекламная продукция по указанию Лица № 1 распространялась в различных местах 

<

данные изъяты>. 

В разное время в период 

<

данные изъяты>, разделяя общую сложившуюся систему личностных ценностей и устремлений, ориентированную на быстрое достижение собственного материального благополучия, получение личной выгоды легким способом, пренебрегая общесоциальными нормами поведения и осознавая, что эффективная преступная деятельность невозможна без совместных и согласованных действий, планирования и подготовки, находясь в различных регионах Российской Федерации, лицо №9, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство (далее Лицо №9), лицо №10, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство (далее Лицо №10) и иные неустановленные лица добровольно вступили в созданную Лицом № 1 и ФИО1 организованную группу в качестве администраторов, и у Лица № 9, Лица № 10 и неустановленных лиц возник преступный умысел на организацию занятия проституцией и содержание притонов для занятия проституцией.

Также, 

<

данные изъяты>, Лицо № 5, являясь управляющей салонов по оказанию сексуальных услуг действуя, для обеспечения деятельности созданной преступной организации и осуществления контроля за работой и дисциплиной администраторов, из корыстных побуждений, привлекла к участию в организованной группе в качестве «контролера-2» не установленное следствием лицо, с кандидатурой которого согласились организаторы, убедив неустановленное лицо («контролера-2») в наличии реальной возможности получения значительной прибыли от организации занятия проституцией лицами женского пола, вовлекаемыми в салонах 

<

данные изъяты> Лицо № 5 разъяснила неустановленному лицу («контролеру-2») порядок и условия работы, а именно, что оно должно было прослушивать телефонные переговоров администраторов салонов 

<

данные изъяты> применять по согласованию с организаторами преступной группы к администраторам штрафных санкций, на что неустановленное лицо согласилось, тем самым, вступив с Лица № 5, Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2 в преступный сговор, направленный на совершение преступлений в составе организованной группы, извлечение материальной выгоды от оказания третьими лицами услуг сексуального характера на платной основе, и в последующем стало выполнять функции контролера.

<

данные изъяты> на территории 

<

данные изъяты> Лицо № 7, являясь активным участником организованной преступной группы, подконтрольной Лицу № 1 и ФИО1, привлек на должность охранника в массажный салон 

<

данные изъяты> ранее знакомого лицо №11, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство (далее Лицо №11), разъяснив последнему порядок и условия работы охранником, а именно: его обязанности охранника, полностью дублирующие функцию Лицо № 7 и Лицо № 6, с которыми Лицо № 11 согласился, тем самым вступив с Лицом № 7 и Лицом № 1 в преступный сговор, направленный на совершение преступлений в составе организованной группы, и в последующем стал посменно с Лицом № 7 и Лицо № 6 выполнять функции охранника массажного салона 

<

данные изъяты> постоянно поддерживая телефонную связь с администраторами салона и Лицом № 7

Затем, 

<

данные изъяты>, Лицо № 11, действуя по указанию Лицо № 7, привлек на должность охранника салона 

<

данные изъяты> своего брата – ЗКР который согласился за денежное вознаграждение обеспечивать охрану, то есть прибывать к салону и решать возникающие вопросы, путем психологического либо физического воздействия на конфликтующих клиентов, тем самым вступив с Лицом № 1, Лицом № 11 и Лицом № 7 в преступный сговор, направленный на совершение преступлений в составе организованной группы, и в последующем стал выполнять функции охранника салона 

<

данные изъяты> посменно с Лицом № 11, постоянно поддерживая телефонную связь с администраторами салона и Лицом № 11

В целях реализации единого преступного умысла, направленного на организацию занятия проституцией, и достижение наибольшей эффективности при совершении преступных действий, 

<

данные изъяты>, действуя в составе организованной группы, Лицом № 1, и, согласно распределенным ролям, под руководством и по согласованию с Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2, управляющая Лицо № 5 и иные не установленные следствием участники организованной группы из числа администраторов подобрали и вовлекли в занятие проституцией: 

<

данные изъяты> КЯО 

<

данные изъяты> ШЮН 

<

данные изъяты> ПИА 

<

данные изъяты> ПТВ 

<

данные изъяты> КАВ 

<

данные изъяты> КМД 

<

данные изъяты> КОА 

<

данные изъяты> КАА 

<

данные изъяты> ЕОВ 

<

данные изъяты> ДОО 

<

данные изъяты> БЯИ., 

<

данные изъяты> ХАВ 

<

данные изъяты> ГДР 

<

данные изъяты> ЯАЕ 

<

данные изъяты> МКА 

<

данные изъяты> КСЮ а также иных не установленных следствием женщин, которые оказывали сексуальные услуги клиентам в массажных салонах 

<

данные изъяты>

Все вовлеченные женщины в ходе осуществления участниками организованной группы преступной деятельности оказывали услуги сексуального характера клиентам в массажных салонах 

<

данные изъяты> по месту нахождения клиентов. Для получения заказов, а также поддержания связи с мастерами-массажистками, руководителями, администраторами и между собой участники организованной преступной группы использовали мобильные телефоны. 

Деятельность членов организованной группы круглосуточно контролировалась руководителями Лицом № 1, ФИО1, Лицо № 2, управляющей Лица № 5 в телефонном режиме в мессенджере 

<

данные изъяты> в группах с наименованием 

<

данные изъяты>

Полученные в результате незаконной преступной деятельности денежные средства Лицо № 1, являясь единственным организатором, совместно с руководителями организованной группы ФИО1 и Лицо № 2 оставляли себе, используя на собственные нужды. 

Кроме того, 

<

данные изъяты> не установленное следствием лицо женского пола, действуя согласованно с руководителями преступной группы Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2, организовавшим деятельность по занятию проституцией, и управляющей Лица № 5, выполняя роль администратора, приняло по абонентскому номеру 

<

данные изъяты> устный заказ на оказание сексуальных услуг от БВВ действовавшего в рамках оперативно-розыскного мероприятия «Оперативный эксперимент». Для выполнения заказа не установленное следствием лицо, выполнявшее роль администратора, сообщило БВВ о необходимости приехать в массажный салон 

<

данные изъяты>

Затем, БВВ действуя в рамках оперативно-розыскного мероприятия «Оперативный эксперимент», 

<

данные изъяты> прибыл по указанному администратором адресу: 

<

данные изъяты>, где администратор предоставил выбор БВВ из трех не установленных следствием лиц женского пола с целью оказания последнему сексуальных услуг, а также предложил на выбор различные программы стоимостью от 9000 рублей до 15000 рублей. В свою очередь БВВ выбрал одно из трех не установленных следствием лиц женского пола (мастеров-массажисток), а также программу стоимостью 9000 рублей. 

Далее, 

<

данные изъяты> БВВ, действуя в рамках оперативно-розыскного мероприятия «Оперативный эксперимент», по указанию не установленного следствием лица – администратора оплатил сексуальные услуги в сумме 9000 рублей путем денежного перевода на абонентский номер 

<

данные изъяты>. 

После чего, 

<

данные изъяты> не установленная следствием мастер-массажистка по указанию не установленного следствием администратора проследовала с БВВ в отдельную комнату в квартире по адресу: 

<

данные изъяты>, где оказала последнему, участвовавшему в проведении оперативно-розыскного мероприятия сотрудниками полиции, сексуальные услуги за денежное вознаграждение в размере 9000 рублей. 

Кроме того, 

<

данные изъяты> не установленное следствием лицо женского пола, действуя согласованно с руководителями преступной группы Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2, организовавшим деятельность по занятию проституцией, и управляющей Лица № 5, выполняя роль администратора, приняло по абонентскому номеру 

<

данные изъяты> устный заказ на оказание сексуальных услуг от БВВ действовавшего в рамках оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка». Для выполнения заказа не установленное следствием лицо, выполнявшее роль администратора, сообщило БВВ о необходимости проехать в массажный салон 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

данные изъяты>.

Затем, БВВ действуя в рамках оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка», 

<

данные изъяты> прибыл по указанному администратором адресу: 

<

данные изъяты>, где администратор представил выбор БВВ из трех не установленных следствием лиц женского пола с целью оказания последнему сексуальных услуг, а также предложил на выбор различные программы стоимостью от 9000 рублей до 15000 рублей. В свою очередь БВВ выбрал одно из трех не установленных следствием лиц женского пола (мастеров-массажисток), а также программу стоимостью 9000 рублей. 

Далее, 

<

данные изъяты> БВВ., действуя в рамках оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка», по указанию не установленного следствием лица – администратора оплатил сексуальные услуги в сумме 9000 рублей путем денежного перевода на абонентский номер 

<

данные изъяты>. 

После чего, 

<

данные изъяты> не установленная следствием мастер-массажистка по указанию не установленного следствием администратора проследовала с БВВ в отдельную комнату в квартире по адресу: 

<

данные изъяты>, где оказала последнему, участвовавшему в проведении оперативно-розыскного мероприятия сотрудниками полиции, сексуальные услуги за денежное вознаграждение в размере 9000 рублей. 

Кроме того, 

<

данные изъяты> не установленное следствием лицо женского пола, действуя согласованно с руководителями преступной группы Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2, организовавшим деятельность по занятию проституцией, и управляющей Лица № 5, выполняя роль администратора, приняло по абонентскому номеру 

<

данные изъяты> устный заказ на оказание сексуальных услуг от БВВ действовавшего в рамках оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка». Для выполнения заказа не установленное следствием лицо, выполнявшее роль администратора, сообщило БВВ о необходимости проехать в массажный салон 

<

данные изъяты>

Затем, БВВ действуя в рамках оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка», 

<

данные изъяты> прибыл по указанному администратором адресу: 

<

данные изъяты>, где администратор представил выбор БВВ из четырех не установленных следствием лиц женского пола с целью оказания последнему сексуальных услуг, а также предложил на выбор различные программы стоимостью от 9000 рублей до 15000 рублей. В свою очередь БВВ выбрал одно из четырех неустановленных следствием лиц женского пола (мастеров-массажисток), а также программу стоимостью 9000 рублей. 

Далее, 

<

данные изъяты> БВВ действуя в рамках оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка», по указанию не установленного следствием лица – администратора оплатил сексуальные услуги в сумме 9000 рублей путем денежного перевода на абонентский номер 

<

данные изъяты>. 

После чего, 

<

данные изъяты> не установленная следствием мастер-массажистка, по указанию не установленного следствием администратора, проследовала с БВВ в отдельную комнату в квартире по адресу: 

<

данные изъяты>, где оказала последнему, участвовавшему в проведении оперативно-розыскного мероприятия сотрудниками полиции, сексуальные услуги за денежное вознаграждение в размере 9000 рублей. 

Кроме того, 

<

данные изъяты> не установленное следствием лицо женского пола, действуя согласованно с руководителями преступной группы Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2, организовавшим деятельность по занятию проституцией, и управляющей Лица № 5, выполняя роль администратора, приняло по абонентскому номеру 

<

данные изъяты> устный заказ на оказание сексуальных услуг от ШСА действовавшего в рамках оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка». Для выполнения заказа не установленное следствием лицо, выполнявшее роль администратора, сообщило ШСА о необходимости проехать в массажный салон 

<

данные изъяты>

Затем, ШСА действуя в рамках оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка», 

<

данные изъяты> прибыл по указанному администратором адресу: 

<

данные изъяты>, где администратор представил выбор ШСА из четырех не установленных следствием лиц женского пола с целью оказания последнему сексуальных услуг, а также предложил на выбор различные программы стоимостью от 9000 рублей до 15000 рублей. В свою очередь ШСА выбрал одно из четырех не установленных следствием лиц женского пола (мастеров-массажисток), а также программу стоимостью 9000 рублей. 

Далее, 

<

данные изъяты> ШВВ действуя в рамках оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка», по указанию не установленного следствием лица – администратора оплатил сексуальные услуги в сумме 9000 рублей путем денежного перевода на абонентский номер 

<

данные изъяты>. 

После чего, 

<

данные изъяты> не установленная следствием мастер-массажистка по указанию не установленного следствием администратора проследовала с ШВВ в отдельную комнату в квартире по адресу: 

<

данные изъяты>, где оказала последнему, участвовавшему в проведении оперативно-розыскного мероприятия сотрудниками полиции, сексуальные услуги за денежное вознаграждение в размере 9000 рублей. 

Кроме того, 

<

данные изъяты> не установленное следствием лицо женского пола, действуя согласованно с руководителями преступной группы Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2, организовавшим деятельность по занятию проституцией, и управляющей Лица № 5, выполняя роль администратора, приняло по абонентскому номеру 

<

данные изъяты> устный заказ на оказание сексуальных услуг от БВВ действовавшего в рамках оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка». Для выполнения заказа не установленное следствием лицо, выполнявшее роль администратора, сообщило БВВ о необходимости проехать в массажный салон 

<

данные изъяты>.

Затем, БВВ., действуя в рамках оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка», 

<

данные изъяты> прибыл по указанному администратором адресу: 

<

данные изъяты>, где администратор представил выбор БВВ из трех не установленных следствием лиц женского пола с целью оказания последнему сексуальных услуг, а также предложил на выбор различные программы стоимостью от 9000 рублей до 15000 рублей. В свою очередь БВВ выбрал одно из трех не установленных следствием лиц женского пола (мастеров-массажисток), а также программу стоимостью 9000 рублей. 

Далее, 

<

данные изъяты> БВВ действуя в рамках оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка», по указанию не установленного следствием лица – администратора оплатил сексуальные услуги в сумме 9000 рублей путем денежного перевода на абонентский номер 

<

данные изъяты>. 

После чего, 

<

данные изъяты> не установленная следствием мастер-массажистка по указанию неустановленного следствием администратора проследовала с БВВ в отдельную комнату в квартире по адресу: 

<

данные изъяты>, где оказала последнему, участвовавшему в проведении оперативно-розыскного мероприятия сотрудниками полиции, сексуальные услуги за денежное вознаграждение в размере 9000 рублей. 

Кроме того, 

<

данные изъяты> Лицо № 8, действуя согласованно с руководителями преступной группы Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2, организовавшим деятельность по занятию проституцией, и управляющей Лица № 5, выполняя роль администратора, приняла по абонентскому номеру 

<

данные изъяты> устный заказ на оказание сексуальных услуг от МАН действовавшего в рамках оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка». Для выполнения заказа Лицо № 8 сообщила МАН о необходимости проехать в массажный салон 

<

данные изъяты>.

Затем, МАН действуя в рамках оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка», 

<

данные изъяты> прибыл по указанному Лица № 8 адресу: 

<

данные изъяты>, где последняя представила выбор МАН из ШЮН и еще двух не установленных следствием лиц женского пола с целью оказания последнему сексуальных услуг, а также предложила на выбор различные программы стоимостью от 5500 рублей до 13000 рублей. В свою очередь МАН выбрал мастера-массажистку ШЮН а также программу стоимостью 9000 рублей. 

Далее, 

<

данные изъяты> МАН действуя в рамках оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка», по указанию Лица № 8 оплатил сексуальные услуги в сумме 9000 рублей путем денежного перевода на абонентский номер 

<

данные изъяты>

После чего, 

<

данные изъяты> ШЮН по указанию Лица № 8 проследовала с МАН в отдельную комнату в квартире по адресу: 

<

данные изъяты>, где оказала последнему, участвовавшему в проведении оперативно-розыскного мероприятия сотрудниками полиции, сексуальные услуги за денежное вознаграждение в размере 9000 рублей. 

Кроме того, 

<

данные изъяты> не установленное следствием лицо женского пола, действуя согласованно с руководителями преступной группы Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2, организовавшим деятельность по занятию проституцией, и управляющей Лица № 5, выполняя роль администратора, приняло по абонентскому номеру 

<

данные изъяты> устный заказ на оказание сексуальных услуг от СМА действовавшего в рамках оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка». Для выполнения заказа не установленное следствием лицо, выполнявшее роль администратора, сообщило СМА о необходимости проехать в массажный салон 

<

данные изъяты>.

Затем, СМА действуя в рамках оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка», 

<

данные изъяты> прибыл по указанному администратором адресу: 

<

данные изъяты>, где администратор представил выбор СМА из пяти не установленных следствием лиц женского пола с целью оказания последнему сексуальных услуг, а также предложил на выбор различные программы стоимостью от 6500 рублей до 34000 рублей. В свою очередь СМА выбрал одно из пяти не установленных следствием лиц женского пола (мастеров-массажисток), а также программу стоимостью 9000 рублей. 

Далее, 

<

данные изъяты> СМА действуя в рамках оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка», по указанию не установленного следствием лица – администратора оплатил сексуальные услуги в сумме 9000 рублей путем денежного перевода на банковскую карту 

<

данные изъяты>.

После чего, 

<

данные изъяты> не установленная следствием мастер-массажистка по указанию не установленного следствием администратора проследовала с СМА в отдельную комнату в квартире по адресу: 

<

данные изъяты>, где оказала последнему, участвовавшему в проведении оперативно-розыскного мероприятия сотрудниками полиции, сексуальные услуги за денежное вознаграждение в размере 9000 рублей. 

Кроме того, 

<

данные изъяты> Лицо № 9, действуя согласованно с руководителями преступной группы Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2, организовавшим деятельность по занятию проституцией, и управляющей Лица № 5, выполняя роль администратора, приняла по абонентскому номеру 

<

данные изъяты> устный заказ на оказание сексуальных услуг от СМА действовавшего в рамках оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка». Для выполнения заказа Лицо № 9 сообщила СМА о необходимости проехать в массажный салон 

<

данные изъяты>.

Затем, СМА действуя в рамках оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка», 

<

данные изъяты> прибыл по указанному Лица № 9 адресу: 

<

данные изъяты>, где последняя определила для оказания сексуальных услуг СМА не установленное лицо женского пола (мастера-массажистку), а также предложила на выбор различные программы стоимостью от 9000 рублей до 13000 рублей. В свою очередь СМА выбрал программу стоимостью 9000 рублей. 

Далее, 

<

данные изъяты> СМА действуя в рамках оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка», по указанию Лица № 9 оплатил сексуальные услуги в сумме 9000 рублей путем денежного перевода на абонентский номер 

<

данные изъяты>.

После чего, 

<

данные изъяты> не установленная следствием мастер-массажистка по указанию Лица № 9 проследовала с СМА в отдельную комнату в квартире по адресу: 

<

данные изъяты>, где оказала последнему, участвовавшему в проведении оперативно-розыскного мероприятия сотрудниками полиции, сексуальные услуги за денежное вознаграждение в размере 9000 рублей. 

Кроме того, 

<

данные изъяты> Лицо № 10, действуя согласованно с руководителями преступной группы Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2, организовавшим деятельность по занятию проституцией, и управляющей Лица № 5, выполняя роль администратора, в массажном салоне 

<

данные изъяты>, приняла устный заказ на оказание сексуальных услуг от БВВ действовавшего в рамках оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка». 

Затем, в период 

<

данные изъяты>, Лицо № 10 по адресу: 

<

данные изъяты>, представила выбор БВВ из трех неустановленных следствием лиц женского пола с целью оказания последнему сексуальных услуг, а также предложила на выбор различные программы, стоимостью от 9000 рублей до 15000 рублей. В свою очередь БВВ выбрал одно из трех не установленных следствием лиц женского пола (мастеров-массажисток), а также программу, стоимостью 9000 рублей. 

Далее, в период 

<

данные изъяты>, БВВ действуя в рамках оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка», передал Лицу № 10 наличные денежные средства в сумме 9000 рублей за оказание сексуальных услуг.

После чего, в указанный период времени не установленная следствием мастер-массажистка по указанию Лица № 10 проследовала с БВВ в отдельную комнату в квартире по адресу: 

<

данные изъяты>, где оказала последнему, участвовавшему в проведении оперативно-розыскного мероприятия сотрудниками полиции, сексуальные услуги за денежное вознаграждение в размере 9000 рублей. 

Кроме того, 

<

данные изъяты> Лицо № 3, действуя согласованно с руководителями преступной группы Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2, организовавшим деятельность по занятию проституцией, и управляющей Лица № 5, выполняя роль администратора в массажном салоне 

<

данные изъяты>, приняла устный заказ на оказание сексуальных услуг от МАН действовавшего в рамках оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка». 

Затем, в период 

<

данные изъяты>, Лицо № 3 по адресу: 

<

данные изъяты>, представила выбор МАН из трех не установленных следствием лиц женского пола с целью оказания последнему сексуальных услуг, а также предложила на выбор различные программы, стоимостью от 9000 рублей до 15000 рублей. В свою очередь МАН выбрал одно из трех не установленных следствием лиц женского пола (мастеров-массажисток), а также программу стоимостью 9000 рублей. 

Далее, в период 

<

данные изъяты>, МАН действуя в рамках оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка», передал Лицу № 3 наличные денежные средства в сумме 9000 рублей за оказание сексуальных услуг.

После чего, в указанный период времени не установленная следствием мастер-массажистка по указанию Лица № 3 проследовала с МАН в отдельную комнату в квартире по адресу: 

<

данные изъяты>, где оказала последнему, участвовавшему в проведении оперативно-розыскного мероприятия сотрудниками полиции, сексуальные услуги за денежное вознаграждение в размере 9000 рублей. 

Организованность преступной группы, созданной Лицом № 1 и ФИО1, определялась наличием организатора и руководителей, четким распределением ролей и обязанностей соучастников, тщательной подготовкой и планированием преступной деятельности. Устойчивость и сплоченность этой организованной преступной группы основывалась на общем стремлении к быстрой наживе, характеризовалась постоянством форм, методов и способов преступной деятельности, разработанной системой денежных штрафов для мастеров-массажисток, масштабностью, отработанной системой совершения преступлений, наличием постоянного источника дохода каждого члена группы от результатов общей преступной деятельности и длительностью существования группы в период 

<

данные изъяты>. 

<

данные изъяты> деятельность организованной преступной группы пресечена сотрудниками правоохранительных органов.

Кроме того, 

<

данные изъяты> ФИО1, которая длительное время совместно с Лицом № 1, являясь руководителем организованной группы, осуществлявшей преступную деятельность в сфере по предоставлению сексуальных услуг женщинами за материальное вознаграждение на территории 

<

данные изъяты> с целью получения дополнительного значительного материального дохода, заведомо зная, что указанный вид деятельности на территории Российской Федерации запрещен уголовным законом, и согласно ст. 1 «Конвенции о борьбе с торговлей людьми и эксплуатацией проституции третьими лицами», одобренной Резолюцией 317 Генеральной Ассамблеи ООН от 02 декабря 1949, ратифицированной Российской Федерацией 15 июля 1995, запрещено для удовлетворения похоти какого-либо лица, сводить, склонять или совращать в целях проституции, а также эксплуатировать проституцию другого лица даже с его согласия, посягая на общественную нравственность и здоровье населения, решила на территории 

<

данные изъяты> организовать притон для систематического предоставления платных услуг сексуального характера, а именно эротического массажа с имитацией полового акта. В тот же период в не установленном следствием месте ФИО1, обладая организаторскими способностями, высокой коммуникабельностью и лидерскими качествами, руководствуясь корыстными мотивами и стремлением к незаконному обогащению, намереваясь осуществлять преступную деятельность на протяжении неопределенно длительного промежутка времени с целью извлечения незаконного дохода от содержания притона для занятия проституцией другими лицами на территории 

<

данные изъяты>, решила создать на длительный срок сплоченную, организованную группу, специализирующуюся на преступлениях против общественной нравственности и против личности, с распределением функций в соответствии со следующей иерархией: руководители, старшие администраторы, администраторы.

Таким образом, 

<

данные изъяты> на территории 

<

данные изъяты> у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на организацию занятия проституцией, то есть на деяния, направленные на организацию занятия проституцией другими лицами и содержание притонов для занятия проституцией.

Реализуя преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения вреда общественным отношениям, составляющим нравственные основы общества в сфере сексуальных отношений, и желая этого, совершила следующие действия. 

Так, ФИО1, как организатор и руководитель преступной группы должна была решать вопросы с привлечением к участию в совершение преступлений других участников группы, распределять роли между участниками при совершении преступлений, в дальнейшем осуществлять лично контроль за их работой и дисциплиной, вовлекать лиц женского пола как лично, так и через администраторов для оказания услуг по удовлетворению за денежное вознаграждение сексуальных потребностей лиц мужского пола (проституции), обеспечивать изготовление рекламной продукции и сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с реквизитами создаваемой преступной организации в целях привлечения клиентов, распространить изготовленную рекламную продукцию, подыскивать помещения с целью использования их для вовлечения лиц в занятие проституцией и размещения притона по занятию проституцией, осуществлять оплату расходов, связанных с содержанием и функционированием помещения в качестве притона.

Согласно отведенной роли, старшие администраторы, привлеченные в организованную преступную группу под руководством ФИО1, должны были контролировать дисциплину и поведение мастеров-массажисток и администраторов, вовлекать в организованную преступную группу иных участников и лиц женского пола для работы мастерами-массажистками для оказания последними услуг по удовлетворению за денежное вознаграждение сексуальных потребностей лиц мужского пола (проституции), приобретать различные бытовые принадлежности, необходимые для функционирования притона для оказаниях сексуальных услугу.

В свою очередь, администраторы, привлеченные в организованную преступную группу под руководством ФИО1, должны были контролировать дисциплину и поведение мастеров-массажисток, давать последним указания, как правильно одеваться, общаться с клиентами, фиксировать время оказания сексуальной услуги клиентам-мужчинам, получали денежные средства за оказанную услугу от клиентов, установленная часть из которых передавалась руководителю преступной группы путем безналичного перечисления на расчетные счета банковской карты, вовлекать в организованную преступную группу иных участников и лиц женского пола для работы мастерами-массажистками для и оказания последними услуг по удовлетворению за денежное вознаграждение сексуальных потребностей лиц мужского пола (проституции), распределять полученные от организованной преступной деятельности денежные средства, в соответствии с установленным ФИО1 порядком.

С целью осуществления деятельности по организации занятия проституцией 

<

данные изъяты> ФИО1 

<

данные изъяты>, используя ранее полученный опыт работы на территории 

<

данные изъяты>, определила процесс оказания мастерами-массажистками сексуальных услуг в виде эротического массажа с имитацией полового акта, тарифы на оказание мастерами-массажистками сексуальных услуг, согласно которым в зависимости от вида и времени оказанных сексуальных услуг клиенты платили денежные средства в сумме от 8000 рублей до 11000 рублей, из которых 40 % от одной программы эротического массажа получали мастера-массажистки, 8 % – администраторы, 10% – старшие администраторы, а остальные денежные средства являлись доходом и распределись ФИО1 по ее усмотрению. Также ФИО1 для контроля за деятельностью мастеров-массажисток и поддержания дисциплины разработал систему штрафов за злоупотребление алкогольными напитками, за неполноту оказанных сексуальных услуг клиенту, за неопрятный вид, ненадлежащие общение с клиентами, в размере, определяемом ею в каждом конкретном случае.

В целях придания видимости законности деятельности, связанной с оказанием вовлеченными ею и другими участниками организованной группы лицами женского пола услуг по удовлетворению за денежное вознаграждение сексуальных потребностей лиц мужского пола (проституции) и привлечения большего числа клиентов, ФИО1 определила, что условным названием создаваемого салона будет 

<

данные изъяты> После распределения ролей ФИО1 приступила к реализации умысла, направленного на организацию занятия проституцией другими лицами в корыстных целях.

Реализуя задуманное, 

<

данные изъяты> ФИО1 подыскала помещение по адресу: 

<

данные изъяты> для организации предоставления сексуальных услуг под видом массажного салона 

<

данные изъяты> Затем, 

<

данные изъяты> на территории 

<

данные изъяты> ФИО1 заключила с индивидуальным предпринимателем ССА не посвященной в преступленную деятельность организованной группы, договор субаренды вышеуказанного помещения от имени индивидуального предпринимателя «ФИО1» (далее – ИП «ФИО1»). 

Для реализации преступного умысла и достижения наибольшей эффективности при совершении преступлений, ФИО1 

<

данные изъяты> на территории 

<

данные изъяты>, достоверно зная, что Лицо № 1 обладает необходимыми знаниями и навыками работы с вычислительной техникой для создания сайта, привлекла последнего в качестве консультанта, разъяснив ему порядок и условия работы, а именно, что в его обязанности входило предоставление советов, указаний либо иной информации по факту организации работы салонов по оказанию сексуальных услуг, а также предоставление абонентских номеров для осуществления приема телефонных звонков от клиентов, создание сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с реквизитами создаваемой преступной организации в целях привлечения клиентов.

Разделяя общую сложившуюся систему личностных ценностей и устремлений, ориентированную на быстрое достижение собственного материального благополучия, получение личной выгоды легким способом, пренебрегая общесоциальными нормами поведения и осознавая, что эффективная преступная деятельность невозможна без совместных и согласованных действий, в не установленный следствием период времени при неустановленных обстоятельствах Лицо № 1 согласился на предложение ФИО1, тем самым добровольно вступив в организованную преступную группу.

Затем действуя в рамках отведенной роли, 

<

данные изъяты>, Лицо № 1 для обеспечения деятельности создаваемого притона и совершения преступлений приобрел и зарегистрировал на свое имя следующие абонентские номера: 

<

данные изъяты>. Кроме того, ФИО1 в указанный период времени при не установленных следствием обстоятельствах приискала абонентские номера: 

<

данные изъяты> и иные абонентские номера, к которым с целью контроля деятельности администраторов салонов по оказанию сексуальный услуг подключила систему 

<

данные изъяты> с функцией записей разговоров, доступ к которой имели организаторы, администраторы и контролер.

Для обеспечения безопасности и удаленного контроля за участниками организованной преступной группы и лицами женского пола, оказывающих сексуальные услуги, ФИО1 было принято решение об установлении веб-камер в помещение салона с доступом к просмотру видеозаписей организаторов и контролера. 

Кроме того, 

<

данные изъяты> на территории 

<

данные изъяты> ФИО1 приняла решение привлекать к занятию проституцией женщин, проживающих 

<

данные изъяты>, а также других субъектах Российской Федерации, испытывавших материальные трудности, на добровольной основе, то есть, при вовлечении в данный вид незаконной деятельности, как женщин, ранее занимавшихся, так и не занимавшихся проституцией, ФИО1 самостоятельно либо через других участников группы, использовала различные обещания и уговоры, направленные на возбуждение стремления у женщин добровольно заниматься такого рода оплачиваемой деятельностью, а именно неоднократным оказанием сексуальных услуг мужчинам за денежное вознаграждение.

Затем для вовлечения в притон лиц, оказывающих систематические платные сексуальные услуги, 

<

данные изъяты> на территории 

<

данные изъяты> ФИО1 распространила информацию о приеме женщин на работу в массажный салон 

<

данные изъяты> в качестве мастеров-массажисток и администраторов в средствах массовой информации, путем размещения контактной информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

После чего, Лицо № 1, действуя в рамках отведенной ему роли в организованной группе, 

<

данные изъяты>, с целью привлечения дополнительных клиентов при не установленных следствием обстоятельствах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте с электронным адресом: 

<

данные изъяты> разместил сведения, где в завуалированной форме содержалась информация с предложение воспользоваться сексуальными услугами привлеченных ФИО1 к проституции лиц с указанием абонентских номеров и адреса салона 

<

данные изъяты>

Кроме того, ФИО1 в указанный период времени при неустановленных обстоятельствах решила использовать ранее разработанную для салонов 

<

данные изъяты> систему учета, позволяющую ей контролировать работу созданного притона по оказанию систематических платных сексуальных услуг в целом и работу каждого лица, участвовавшего в деятельности притона, а также движение незаконно полученных денежных средств, путем создания в мессенджере 

<

данные изъяты> групп с наименованиями: «гость», в которой указывались дата и длительность выполнения заказа, количество лиц и имена лиц, занимающихся проституцией и выполнявших заказ, сумма, оплаченная клиентом за предоставление ему сексуальных услуг; «уборка» и «хознужды», в которых решались различные бытовые вопросы по факту деятельности притона. Также ФИО1 с целью подсчета дохода от деятельности салона ввела в обязанности администраторов и старших администраторов салона вести подсчет оказанных услуг в программе 

<

данные изъяты> и помещения их в хранилище 

<

данные изъяты>

Затем, ФИО1, являясь организатором и руководителем преступной группы, с целью удобства подсчетов полученных доходов и расходов от деятельности преступной группы, в один из дней 

<

данные изъяты> на территории 

<

данные изъяты> привлекла на должность бухгалтера неустановленное лицо, не ставя его в известность о своих преступных намерениях, возложив на него обязанности по проверке заполняемых администраторами и старшими администраторами салона отчетов в программе 

<

данные изъяты> предоставив доступ к хранилищу 

<

данные изъяты> Неустановленное лицо, не подозревая о преступной деятельности ФИО1, полагая, что оказывает последней бухгалтерские услуги, за денежное вознаграждение в дальнейшем производило подсчет доходов и расходов от деятельности массажного салона. 

Так, в разное время 

<

данные изъяты> ФИО1 привлекла не установленных следствием лиц женского пола, предложив им войти в состав организованной преступной группы по организации занятия проституцией в качестве администраторов и старших администраторов, обещая получение стабильного высокого дохода от преступной деятельности. При этом ФИО1 сообщила каждому о цели создаваемой группы, ее участниках, способах, местах совершения преступлений и действиях каждого. В последующий период времени 

<

данные изъяты> численный состав администраторов салона 

<

данные изъяты> также пополнялся за счет обращения новых лиц, сообщавших о своем желании устроиться на работу по контактному номеру телефона салона 

<

данные изъяты> либо при посредничестве ранее устроившихся на работу администраторов.

Так, разделяя общую сложившуюся систему личностных ценностей и устремлений, ориентированную на быстрое достижение собственного материального благополучия, получение личной выгоды легким способом, пренебрегая общесоциальными нормами поведения и осознавая, что эффективная преступная деятельность невозможна без совместных и согласованных действий, планирования и подготовки, в разное время 

<

данные изъяты>, неустановленные лица, находясь в различных регионах Российской Федерации, добровольно вступили в созданную ФИО1 организованную группу, и в последующем стали выполнять функции администраторов и старших администраторов салона 

<

данные изъяты> работая посменно, постоянно поддерживая телефонную связь с ФИО1, тем самым у неустановленных лиц возник преступный умысел на организацию занятия проституцией другими лицами и содержание притонов для занятия проституцией. 

<

данные изъяты> ФИО1, являясь руководителем преступной группы, с целью увеличения числа заказов на оказание сексуальных услуг, а тем самым и дохода от незаконной деятельности, решила открыть на территории 

<

данные изъяты> филиал массажного салона 

<

данные изъяты> Кроме того, ФИО1 с целью конспирации и придания видимости законности деятельности, связанной с оказанием вовлеченными ею и другими участниками организованной группы лицами женского пола услуг по удовлетворению за денежное вознаграждение сексуальных потребностей лиц мужского пола (проституции) и привлечения большего числа клиентов, определила, что условным названием дополнительного массажного салона будет 

<

данные изъяты>

Затем, в указанный период времени при неустановленных обстоятельствах ФИО1 в рамках отведенной ей роли в преступной группе, подыскала помещение по адресу: 

<

данные изъяты> для организации притона по предоставлению сексуальных услуг под видом массажного салона 

<

данные изъяты> и 

<

данные изъяты> на территории 

<

данные изъяты> ФИО1 заключила с представителем собственника 

<

данные изъяты> – РАВ не посвященным в преступный умысел организованной группы, договор аренды помещения от имени ИП «ФИО1». 

Далее с целью организации предоставления за денежное вознаграждение сексуальных услуг салонами 

<

данные изъяты> а также для привлечения большего количества клиентов, в один из дней 

<

данные изъяты> ФИО1, находясь на территории 

<

данные изъяты>, обратилась к не установленному следствием лицу, которое за денежное вознаграждение, находясь в не установленном следствием месте, разработало в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сайт с электронным адресом: 

<

данные изъяты> где в завуалированной форме содержалась информация с предложением воспользоваться сексуальными услугами привлеченных ФИО1 к проституции лиц с указанием абонентских номеров и адресов салонов 

<

данные изъяты> в дальнейшем неустановленное лицо за денежное вознаграждение осуществляло техническое обслуживание указанного интернет-сайта, и размещало рекламу массажных салонов 

<

данные изъяты> на различных поисковых порталах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Также, в один из дней 

<

данные изъяты> ФИО1, являясь руководителем салона по оказанию сексуальных услуг, действуя для обеспечения деятельности созданной преступной организации и осуществления контроля за работой и дисциплиной администраторов, из корыстных побуждений, привлекла к участию в организованной группе в качестве контролера не установленное следствием лицо, убедив последнее в наличии реальной возможности получения значительной прибыли от организации занятия проституцией лицами женского пола, вовлекаемыми в деятельность салонов 

<

данные изъяты> ФИО1 разъяснила неустановленному лицу порядок и условия работы, а именно, что оно должно было прослушивать телефонные переговоры администраторов и просматривать видеозаписи с камер салонов 

<

данные изъяты> применять по согласованию с организаторами преступной группы к администраторам и мастерам-массажисткам штрафные санкции, а также заниматься рекламой преступной деятельности организованной группы, на которые неустановленное лицо согласилось, тем самым вступив с ФИО1 в преступный сговор, направленный на совершение преступлений в составе организованной группы, извлечение материальной выгоды от оказания третьими лицами услуг сексуального характера на платной основе, и в последующем стало выполнять функции контролера.

Далее, в разное время 

<

данные изъяты> неустановленные лица из числа администраторов и старших администраторов, действуя согласно отведенной им роли в преступной группе, во исполнение единого преступного умысла, в не установленном следствие месте при неустановленных следствием обстоятельствах подыскали ранее незнакомых, не имеющих постоянного источника дохода иных неустановленных следствием лиц, которым предложили войти в состав организованной ФИО1 преступной группы по организации занятия проституцией в качестве администраторов и старших администраторов, обещая получение стабильного высокого дохода от преступной деятельности. При этом неустановленные администраторы и старшие администраторы сообщили каждому о цели создаваемой группы, ее участниках, способах, местах совершения преступлений и действиях каждого, согласно выбранной роли, с которыми не установленные следствием лица, осознавая, что организация занятия проституцией другими лицами является противоправным деянием, согласились, тем самым вступив с ФИО1 в преступный сговор, направленный на совершение преступлений организованной группой, и в последующем стали выполнять функции администраторов и старших администраторов салонов 

<

данные изъяты> работая посменно, постоянно поддерживая телефонную связь с ФИО1 и неустановленным следствием контролером. Тем самым, не установленные следствием лица добровольно вступили в созданную ФИО1 организованную преступную группу в качестве администраторов и старших администраторов.

В целях реализации единого преступного умысла, направленного на организацию занятия проституцией и достижения наибольшей эффективности при совершении преступных действий, в разное время 

<

данные изъяты>, действуя в составе организованной группы, согласно распределенным ролям сама ФИО1 и иные не установленные следствием участники организованной группы из числа администраторов и старших администраторов, под руководством и по согласованию с ФИО1, подобрали и вовлекли в занятие проституцией не установленных следствием женщин, которые оказывали сексуальные услуги клиентам в массажных салонах 

<

данные изъяты>

Все вовлеченные женщины в ходе осуществления участниками организованной группы преступной деятельности оказывали услуги сексуального характера клиентам в массажных салонах 

<

данные изъяты> Для получения заказов, а также поддержания связи с проститутками, руководителями, администраторами, старшими администраторами и между собой участники организованной преступной группы использовали мобильные телефоны. 

Деятельность членов организованной группы круглосуточно контролировалась руководителем ФИО1 и не установленным следствием контролем в телефонном режиме в мессенджере 

<

данные изъяты> в группах с наименованием «управление», «гость», «уборка» и «хознужды». Полученные в результате незаконной преступной деятельности средства ФИО1, являясь организатором и руководителем, оставляла себе, используя на собственные нужды. 

Кроме того, 

<

данные изъяты> не установленное следствием лицо женского пола, действуя согласованно с руководителем преступной группы ФИО1, организовавшей деятельность по занятию проституцией, выполняя роль администратора, приняло по абонентскому номеру 

<

данные изъяты> устный заказ на оказание сексуальных услуг от СПЕ действовавшего в рамках оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка». Для выполнения заказа не установленное следствием лицо сообщило СПЕ о необходимости приехать в массажный салон 

<

данные изъяты>

Затем, СПЕ действуя в рамках оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка», 

<

данные изъяты> прибыл по указанному администратором адресу: 

<

данные изъяты>, где администратор представил выбор СПЕ из трех не установленных следствием лиц женского пола с целью оказания последнему сексуальных услуг, а также предложил на выбор различные программы стоимостью от 6000 рублей до 11000 рублей. В свою очередь СПЕ выбрал одно из трех не установленных следствием лиц женского пола (мастеров-массажисток), а также программу стоимостью 8000 рублей. 

Далее, 

<

данные изъяты> СПЕ действуя в рамках оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка», по указанию не установленного следствием лица – администратора оплатил сексуальные услуги в сумме 8000 рублей путем денежного перевода на абонентский номер 

<

данные изъяты>. 

После чего, 

<

данные изъяты> не установленная следствием мастер-массажистка по указанию не установленного следствием администратора проследовала со СПЕ в отдельную комнату по адресу: 

<

данные изъяты>, где оказала последнему, участвовавшему в проведении оперативно-розыскного мероприятия сотрудниками полиции, сексуальные услуги за денежное вознаграждение в размере 8000 рублей. 

Кроме того, 

<

данные изъяты> не установленное следствием лицо женского пола, действуя согласованно с руководителем преступной группы ФИО1, организовавшей деятельность по занятию проституцией, выполняя роль администратора, приняло по абонентскому номеру 

<

данные изъяты> устный заказ на оказание сексуальных услуг от СМА действовавшего в рамках оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка». Для выполнения заказа не установленное следствием лицо сообщило СМА о необходимости проехать в массажный салон 

<

данные изъяты>

Затем, СМА действуя в рамках оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка», 

<

данные изъяты> прибыл по указанному администратором адресу: 

<

данные изъяты> где администратор представил выбор СМА из трех не установленных следствием лиц женского пола с целью оказания последнему сексуальных услуг, а также предложил на выбор различные программы стоимостью от 6000 рублей до 11000 рублей. В свою очередь СМА выбрал одно из трех не установленных следствием лиц женского пола (мастеров-массажисток), а также программу стоимостью 8000 рублей. 

Далее, 

<

данные изъяты> СМА действуя в рамках оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка», по указанию не установленного следствием лица – администратора оплатил сексуальные услуги в сумме 8000 рублей путем денежного перевода на абонентский номер 

<

данные изъяты>. 

После чего, 

<

данные изъяты>, точное время следствием не установлено, не установленная следствием мастер-массажистка, по указанию не установленного следствием администратора проследовала с СМА в отдельную комнату по адресу: 

<

данные изъяты> где оказала последнему, участвовавшему в проведении оперативно-розыскного мероприятия сотрудниками полиции, сексуальные услуги за денежное вознаграждение в размере 8000 рублей. 

Организованность преступной группы, созданной и возглавляемой ФИО1, определялась наличием организатора и руководителей, четким распределением ролей и обязанностей соучастников, тщательной подготовкой и планированием преступной деятельности. Устойчивость и сплоченность этой организованной преступной группы основывалась на общем стремлении к быстрой наживе, характеризовалась постоянством форм, методов и способов преступной деятельности, разработанной системой денежных штрафов для мастеров-массажисток, масштабностью, отработанной системой совершения преступлений, наличием постоянного источника дохода каждого члена группы от результатов общей преступной деятельности и длительностью существования группы в период 

<

данные изъяты>. 

<

данные изъяты> деятельность организованной преступной группы пресечена сотрудниками правоохранительных органов.

Кроме того, 

<

данные изъяты>, Лицо № 1 создал устойчивую организованную группу, в состав которой кроме него в период 

<

данные изъяты> входили: наравне с последним в качестве руководителей ФИО1 и Лицо № 2; Лицо № 5 – в качестве управляющей; Лицо № 10, Лицо № 8, Лицо № 9, Лицо № 3, Лицо № 4 и иные неустановленные лица – в качестве администраторов. Данной организованной группой на территории 

<

данные изъяты> в период 

<

данные изъяты> совершены деяния, направленные на организацию занятия проституцией другими лицами и содержание притонов для занятия проституцией.

При этом, во исполнение единого преступного умысла по организации занятия проституцией, в один из дней 

<

данные изъяты>, Лицо № 1, ФИО1 и Лицо № 2, являясь руководителями организованной преступной группы, приняли решение о вовлечении женщин в занятие проституцией в целях увеличения дохода от незаконной деятельности организованной группы. Согласно разработанному Лицом № 1 плану, согласованному с ФИО1 и Лицо № 2, Лицо № 1 размещал объявления о предоставлении женщинам высокооплачиваемой работы без вычетов с проживанием в 

<

данные изъяты> на созданных им в неустановленное время и дату при не установленных следствием обстоятельствах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сайтах с электронными адресами: 

<

данные изъяты> с указанием абонентских номеров: 

<

данные изъяты> массажных салонов 

<

данные изъяты> которые использовались им для организации занятия проституцией другими лицами.

На протяжении всего периода времени осуществления преступной деятельности, то есть 

<

данные изъяты> Лицо № 1 лично, управляющая – Лицо № 5, не установленные следствием администраторы в ходе телефонных разговоров и личных встреч объясняли женщинам условия работы по оказанию услуг сексуального характера клиентам мастерами-массажистками и порядок оплаты труда за оказанные услуги сексуального характера, при этом создавали перспективы материального благополучия за счет занятия проституцией, то есть уговаривали и обещали женщинам большой заработок. Несмотря на то, что часть заработков проституток (мастеров-массажисток) передавалась участникам преступной группы, работа на указанных лиц привлекательна для женщин тем, что оказание сексуальных услуг четко организованно, им предоставлялись клиенты, они обеспечивались местом для оказания услуг сексуального характера, им не приходилось решать различные организационные вопросы, а также им обеспечена безопасность от клиентов в случае неадекватного поведения последних. Кроме того, Лицо № 1 установил правила, согласно которым, проститутки (мастера-массажистки) при встрече с клиентом должны быть трезвыми, иметь макияж, выглядеть сексуально. 

Так, 

<

данные изъяты>, КЯО находясь в 

<

данные изъяты>, от знакомых узнала один из абонентских номеров салона 

<

данные изъяты> на который осуществила телефонный звонок. Ей ответил не установленный следствием администратор, который реализуя умысел на вовлечение в занятие проституцией других лиц, отвечая на телефонный звонок КЯО умышленно вводя последнюю в заблуждение относительно предлагаемой работы, пояснил, что предоставляется высокооплачиваемая работа в должности мастера массажа, также на работу принимаются женщины без опыта работы. Также не установленный следствием администратор пояснил, что для получения более подробной информации о предлагаемой работе необходимо приехать по адресу: 

<

данные изъяты>.

В указанный период времени в указанном месте КЯО будучи введенной не установленным следствием лицом в заблуждение относительно характера предлагаемой ей работы, желая улучшить свое материальное положение, согласилась с предложением неустановленного лица и 

<

данные изъяты> приехала в массажный салон 

<

данные изъяты>

В этот же день, не установленное следствием лицо – администратор, действуя согласованно с руководителями организованной преступной группы Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2, выполняя активные действия по вовлечению новых лиц женского пола в занятие проституцией по адресу: 

<

данные изъяты>, сообщило КЯО что на самом деле ей предлагается работа мастера-массажистки в притоне для занятия проституцией, которая заключается в неоднократном, систематическом оказании сексуальных услуг разным лицами мужского пола за денежное вознаграждение. С целью возбуждения у КЯО желания и стремления систематически оказывать такие услуги, неустановленное лицо, действуя умышленно, заведомо зная, что организация занятия проституцией и вовлечение в занятие проституцией являются незаконной деятельностью на территории Российской Федерации, посягая на общественную нравственность и здоровье населения, действуя из корыстных побуждений, с целью извлечения прибыли участниками организованной преступной группы, исполняя единый с Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2 преступный умысел, осознавая общественно опасный характер своих действий по вовлечению КЯО в занятие проституцией и желая совершить эти действия, сообщило последней «привлекательные условия труда», созданные лицам, оказывающим сексуальные услуги под видом эротического массажа, руководимой Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2 организованной преступной группой, а именно, что в зависимости от вида и времени оказанных сексуальных услуг клиенты платили денежные средства в сумме от 4000 рублей до 35000 рублей, из которых 35 % от одной программы эротического массажа получали мастера-массажистки, 10 % – администраторы, а остальные денежные средства являлись доходом и передавались руководителям – Лицу № 1, ФИО1, Лицо № 2 и управляющей – Лица № 5, в связи с чем КЯО сможет зарабатывать от 150000 рублей в месяц, оказание платных сексуальных услуг клиентам будет осуществляться в притонах, созданных под видом массажных салонов 

<

данные изъяты>, что никто не принуждает насильно заниматься проституцией, и на это требуется добровольное согласие КЯО Затем, в этот же период времени, с целью вовлечения КЯО в занятие проституцией, Лицо № 5, действуя в рамках отведенной ей роли в преступной организации, совместно и согласовано с руководителями Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2, посредством телефонной связи также объяснила КЯО условия работы и порядок оплаты труда при оказании услуг сексуального характера. 

В результате своих преступных действий, путем уговоров и обещаний неустановленное лицо и Лицо № 5 создали перед КЯО перспективы материального благополучия за счет занятия проституцией, убедив последнюю отказаться от своих нравственных принципов. КЯО не имевшая постоянного и стабильного заработка, стремясь к получению материального дохода, в силу сложившихся жизненных обстоятельств, поддавшись уговорам неустановленного лица и Лица № 5, действовавших в составе организованной группы с Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2, дала свое согласие на занятие проституцией, а именно систематически оказывать сексуальные услуги лицам мужского пола за денежное вознаграждение под непосредственным руководством и контролем Лица № 5 и администраторов. 

После умышленного вовлечения в занятие проституцией, КЯО систематически, в период 

<

данные изъяты> оказывала лицам мужского пола за денежное вознаграждение услуги сексуального характера в помещениях салонов 

<

данные изъяты>.

Тем самым, неустановленное лицо, Лицо № 5, Лицо № 1, ФИО1 и Лицо № 2 в период 

<

данные изъяты>, действуя в составе организованной группы, выполнили действия по вовлечению КЯО в занятие проституцией, направленные на неоднократное, систематическое оказание сексуальных услуг разным лицам мужского пола за денежное вознаграждение. 

Кроме того, 

<

данные изъяты>, ШЮН находясь в 

<

данные изъяты>, нашла объявление о высокооплачиваемой работе вахтовом методом 

<

данные изъяты> и осуществила на абонентский номер, указанный в объявлении, телефонный звонок. Ей ответил Лицо № 1, который реализуя умысел на вовлечение в занятие проституцией других лиц, отвечая на телефонный звонок ШЮН умышленно вводя последнюю в заблуждение относительно предлагаемой работы, пояснил, что предоставляется высокооплачиваемая работа в должности мастера-массажистки и для получения более подробной информации о предлагаемой работе необходимо приехать по адресу: 

<

данные изъяты>.

В указанный период времени в указанном месте ШЮН будучи введенной Лицо № 1 в заблуждение относительно характера предлагаемой ей работы, желая улучшить свое материальное положение, согласилась с предложением Лица № 1 и 

<

данные изъяты> приехала в массажный салон 

<

данные изъяты>

В этот же день, не установленное следствием лицо – администратор, действуя согласованно с руководителями организованной преступной группы Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2, выполняя активные действия по вовлечению новых лиц женского пола в занятие проституцией по адресу: 

<

данные изъяты>, сообщило ШЮН, что на самом деле ей предлагается работа мастера-массажистки в притоне для занятия проституцией, которая заключается в неоднократном, систематическом оказании сексуальных услуг разным лицами мужского пола за денежное вознаграждение. С целью возбуждения у ШЮН желания и стремления систематически оказывать такие услуги, неустановленное лицо, действуя умышленно, заведомо зная, что организация занятия проституцией и вовлечение в занятие проституцией являются незаконной деятельностью на территории Российской Федерации, посягая на общественную нравственность и здоровье населения, действуя из корыстных побуждений, с целью извлечения прибыли участниками организованной преступной группы, исполняя единый с Лицом № 1, ФИО1, Лицо № 2 преступный умысел, осознавая общественно опасный характер своих действий по вовлечению ШЮН в занятие проституцией и желая совершить эти действия, сообщило последней «привлекательные условия труда», созданные лицам, оказывающим сексуальные услуги под видом эротического массажа, руководимой Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2 организованной преступной группой, а именно, что в зависимости от вида и времени оказанных сексуальных услуг клиенты платили денежные средства в сумме от 4000 рублей до 35000 рублей, из которых 35 % от одной программы эротического массажа получали мастера-массажистки, 10 % – администраторы, а остальные денежные средства являлись доходом и передавались руководителям – Лицу № 1, ФИО1, Лицо № 2 и управляющей – Лица № 5, в связи с чем ШЮН сможет зарабатывать от 150 000 рублей в месяц, оказание платных сексуальных услуг клиентам будет осуществляться в притонах, созданных под видом массажных салонов 

<

данные изъяты>, что никто не принуждает насильно заниматься проституцией и требуется добровольное согласие ШЮН

В результате своих преступных действий, путем уговоров и обещаний Лицо № 1 и неустановленное лицо создали перед ШЮН перспективы материального благополучия за счет занятия проституцией, убедив последнюю отказаться от своих нравственных принципов. ШЮН не имевшая постоянного и стабильного заработка, стремясь к получению материального дохода, в силу сложившихся жизненных обстоятельств, поддавшись уговорам неустановленного лица, действовавшего в составе организованной группы с Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2, дала свое согласие на занятие проституцией, а именно систематически оказывать сексуальные услуги лицам мужского пола за денежное вознаграждение под непосредственным руководством и контролем Лица № 5 и администраторов. 

После умышленного вовлечения в занятие проституцией, ШЮН систематически, в период 

<

данные изъяты> оказывала лицам мужского пола за денежные вознаграждения услуги сексуального характера в помещениях салонов 

<

данные изъяты>.

Тем самым, неустановленное лицо, Лицо № 1, ФИО1 и Лицо № 2 в период 

<

данные изъяты>, действуя в составе организованной группы, выполнили действия по вовлечению ШЮН в занятие проституцией, направленные на неоднократное, систематическое оказание сексуальных услуг разным лицам мужского пола за денежное вознаграждение. 

Кроме того, 

<

данные изъяты>, ПИА находясь 

<

данные изъяты>, от знакомых узнала о том, что в 

<

данные изъяты> имеется высокооплачиваемая работа, также ей дали абонентский номер, находившийся у НМС на который она (ПИА) написала. Далее Лицо № 5, умышленно вводя последнюю в заблуждение относительно предлагаемой работы, посредством телефонной связи пояснила, что работа связана с систематическим предоставлением услуг сексуального характера посторонним мужчинам за определенное денежное вознаграждение. С целью возбуждения у ПИА желания и стремления систематически оказывать такие услуги, Лицо № 5, действуя умышленно, заведомо зная, что организация занятия проституцией и вовлечение в занятие проституцией являются незаконной деятельностью на территории Российской Федерации, посягая на общественную нравственность и здоровье населения, действуя из корыстных побуждений, с целью извлечения прибыли участниками организованной преступной группы, исполняя единый с Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2 преступный умысел, осознавая общественно опасный характер своих действий по вовлечению ПИА в занятие проституцией и желая совершить эти действия, сообщила последней «привлекательные условия труда», созданные лицам, оказывающим сексуальные услуги под видом эротического массажа, руководимой Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2 организованной преступной группой, а именно, что в зависимости от вида и времени оказанных сексуальных услуг клиенты платили денежные средства в сумме от 4000 рублей до 35000 рублей, из которых 35 % от одной программы эротического массажа получали мастера-массажистки, 10 % – администраторы, а остальные денежные средства являлись доходом и передавались руководителям – Лицу № 1, ФИО1, Лицо № 2 и управляющей – Лица № 5, в связи с чем ПИА сможет зарабатывать от 150000 рублей в месяц, оказание платных сексуальных услуг клиентам будет осуществляться в притонах, созданных под видом массажных салонов 

<

данные изъяты>, что никто не принуждает ее насильно заниматься проституцией, и на это требуется добровольное согласие ПИА

В результате своих преступных действий, путем уговоров и обещаний Лицо № 5 создала перед ПИА перспективы материального благополучия за счет занятия проституцией, убедив последнюю отказаться от своих нравственных принципов. ПИА не имевшая постоянного и стабильного заработка, стремясь к получению материального дохода, в силу сложившихся жизненных обстоятельств, поддавшись уговорам НМС действовавшей в составе организованной группы с Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2, дала свое согласие на занятие проституцией, а именно систематически оказывать сексуальные услуги лицам мужского пола за денежное вознаграждение под непосредственным руководством и контролем Лица № 5 и администраторов. 

Так, 

<

данные изъяты> ПИА приехала в массажный салон 

<

данные изъяты>, где не установленное следствием лицо, действуя в рамках отведенной ему роли в преступной организации, совместно и согласовано с руководителями Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2, также объясняло ПИА условия работы и порядок оплаты труда при оказании услуг сексуального характера.

После умышленного вовлечения в занятие проституцией, ПИА систематически, в период 

<

данные изъяты> оказывала лицам мужского пола услуги сексуального характера в помещении салона 

<

данные изъяты>

Тем самым, неустановленное лицо, Лицо № 5, Лицо № 1, ФИО1 и Лицо № 2 в период 

<

данные изъяты>, действуя в составе организованной группы, выполнили действия по вовлечению ПИА в занятие проституцией, направленные на неоднократное, систематическое оказание сексуальных услуг разным лицам мужского пола за денежное вознаграждение. 

Кроме того, 

<

данные изъяты>, ПТВ находясь 

<

данные изъяты>, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» нашла объявление о высокооплачиваемой работе вахтовом методом 

<

данные изъяты> и осуществила на абонентский номер 

<

данные изъяты>, указанный в объявлении, телефонный звонок. Ей ответил не установленный следствием администратор, который реализуя умысел на вовлечение в занятие проституцией других лиц, сообщил ПТВ что предлагается работа мастера-массажистки в притоне для занятия проституцией, которая заключается в неоднократном, систематическом оказанием сексуальных услуг разным лицами мужского пола за денежные вознаграждения. С целью возбуждения у ПТВ желания и стремления систематически оказывать такие услуги, неустановленное лицо, действуя умышленно, заведомо зная, что организация занятия проституцией и вовлечение в занятие проституцией являются незаконной деятельностью на территории Российской Федерации, посягая на общественную нравственность и здоровье населения, действуя из корыстных побуждений, с целью извлечения прибыли участниками организованной преступной группы, исполняя единый с Лицом № 1, ФИО1, Лицо № 2 преступный умысел, осознавая общественно опасный характер своих действий по вовлечению ПТВ в занятие проституцией и желая совершить эти действия, сообщило последней «привлекательные условия труда», созданные лицам, оказывающим сексуальные услуги, руководимой Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2 организованной преступной группой, а именно, что в зависимости от вида и времени оказанных сексуальных услуг клиенты платили денежные средства в сумме от 4000 рублей до 35000 рублей, из которых 35 % от одной программы эротического массажа получали мастера-массажистки, 10 % – администраторы, а остальные денежные средства являлись доходом и передавались руководителям – Лицу № 1, ФИО1, Лицо № 2 и управляющей – Лица № 5, оказание платных сексуальных услуг клиентам будет осуществляться в притоне, созданном под видом массажного салона 

<

данные изъяты>, что никто не принуждает насильно заниматься проституцией и требуется добровольное согласие ПТВ

В результате своих преступных действий, путем уговоров и обещаний неустановленное лицо создало перед ПТВ перспективы материального благополучия за счет занятия проституцией, убедив последнюю отказаться от своих нравственных принципов. ПТВ не имевшая постоянного и стабильного заработка, стремясь к получению материального дохода, в силу сложившихся жизненных обстоятельств, поддавшись уговорам неустановленного лица, действовавшего в составе организованной группы с Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2, дала свое согласие на занятие проституцией, а именно систематически оказывать сексуальные услуги лицам мужского пола за денежное вознаграждение под непосредственным руководством и контролем Лица № 5 и администраторов.

Далее 

<

данные изъяты> ПТВ приехала в массажный салон 

<

данные изъяты>, где не установленное следствием лицо, действуя в рамках отведенной ей роли в преступной организации, совместно и согласовано с руководителями Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2, также объясняла ПТВ условия работы и порядок оплаты труда при оказании услуг сексуального характера.

После умышленного вовлечения в занятие проституцией, ПТВ систематически, в период 

<

данные изъяты> оказывала лицам мужского пола услуги сексуального характера в помещении салона 

<

данные изъяты>

Тем самым, неустановленное лицо, Лицо № 1, ФИО1 и Лицо № 2 в период 

<

данные изъяты>, действуя в составе организованной группы, выполнили действия по вовлечению ПТВ в занятие проституцией, направленные на неоднократное, систематическое оказание сексуальных услуг разным лицам мужского пола за денежное вознаграждение. 

Кроме того, 

<

данные изъяты>, КАВ находясь в 

<

данные изъяты>, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте 

<

данные изъяты> увидела абонентский номер 

<

данные изъяты>, на который осуществила телефонный звонок. Ей ответил не установленное следствием лицо – администратор, которое реализуя умысел на вовлечение в занятие проституцией других лиц, сообщило КАВ умышленно вводя последнюю в заблуждение относительно предлагаемой работы, что работа связана с систематическим предоставлением услуг сексуального характера посторонним мужчинам за определенное денежное вознаграждение. С целью возбуждения у КАВ желания и стремления систематически оказывать такие услуги, неустановленное лицо, действуя умышленно, заведомо зная, что организация занятия проституцией и вовлечение в занятие проституцией являются незаконной деятельностью на территории Российской Федерации, посягая на общественную нравственность и здоровье населения, действуя из корыстных побуждений, с целью извлечения прибыли участниками организованной преступной группы, исполняя единый с Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2 преступный умысел, осознавая общественно опасный характер своих действий по вовлечению КАВ в занятие проституцией и желая совершить эти действия, сообщило последней «привлекательные условия труда», созданные лицам, оказывающим сексуальные услуги, руководимой Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2 организованной преступной группой, а именно, что в зависимости от вида и времени оказанных сексуальных услуг клиенты платили денежные средства в сумме от 4000 рублей до 35000 рублей, из которых 35 % от одной программы эротического массажа получали мастера-массажистки, 10 % – администраторы, а остальные денежные средства являлись доходом и передавались руководителям – Лицу № 1, ФИО1, Лицо № 2 и управляющей – Лица № 5, в связи с чем КАВ сможет заработать от 100 000 рублей в месяц, на что КАВ пообещала подумать.

Далее, 

<

данные изъяты>, КАВ, находясь в 

<

данные изъяты>, позвонила на абонентский номер 

<

данные изъяты>, находившийся в пользовании Лица № 5, которая также разъяснила условия и порядок работы в должности мастера массажа. В ответ КАВ согласилась с незаконным предложением Лица № 5 заниматься проституцией. Далее Лицо № 5 пояснила, что необходимо приехать по адресу: 

<

данные изъяты>

В результате своих преступных действий, путем уговоров и обещаний неустановленное лицо и Лицо № 5 создали перед КАВ перспективы материального благополучия за счет занятия проституцией, убедив последнюю отказаться от своих нравственных принципов. КАВ не имевшая постоянного и стабильного заработка, стремясь к получению материального дохода, в силу сложившихся жизненных обстоятельств, поддавшись уговорам неустановленного лица и Лица № 5, действовавших в составе организованной группы с Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2, дала свое согласие на занятие проституцией, а именно систематически оказывать сексуальные услуги лицам мужского пола за денежное вознаграждение под непосредственным руководством и контролем Лица № 5 и администраторов. 

Далее 

<

данные изъяты> КАВ приехала в массажный салон 

<

данные изъяты>, где не установленное следствием лицо, действуя в рамках отведенной ему роли в преступной организации, совместно и согласовано с руководителями Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2, также объясняло КАВ условия работы и порядок оплаты труда при оказании услуг сексуального характера.

После умышленного вовлечения в занятие проституцией, КАВ систематически, в период 

<

данные изъяты> оказывала лицам мужского пола услуги сексуального характера в помещении салона 

<

данные изъяты>

Тем самым, неустановленное лицо, Лицо № 5, Лицо № 1, ФИО1 и Лицо № 2 в период 

<

данные изъяты>, действуя в составе организованной группы, выполнили действия по вовлечению КАВ в занятие проституцией, направленные на неоднократное, систематическое оказание сексуальных услуг разным лицам мужского пола за денежное вознаграждение. 

Кроме того, 

<

данные изъяты>, КМД находясь 

<

данные изъяты>, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте 

<

данные изъяты> заполнила анкету о приеме на работу, после чего ей написало не установленное следствием лицо, которое сообщило КМД абонентский номер, находившийся в пользовании у Лица № 5, на который КМД с целью трудоустройства написала смс-сообщение. Затем Лицо № 5, находясь в не установленном следствие месте, посредством телефонной связи с целью возбуждения у КМД желания и стремления систематически оказывать такие услуги, действуя умышленно, заведомо зная, что организация занятия проституцией и вовлечение в занятие проституцией являются незаконной деятельностью на территории Российской Федерации, посягая на общественную нравственность и здоровье населения, действуя из корыстных побуждений, с целью извлечения прибыли участниками организованной преступной группы, исполняя единый с Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2 преступный умысел, осознавая общественно характер своих действий по вовлечению КМД в занятие проституцией и желая совершить эти действия, сообщила последней «привлекательные условия труда», созданные лицам, оказывающим сексуальные услуги, руководимой Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2 организованной преступной группой, а именно, что в зависимости от вида и времени оказанных сексуальных услуг клиенты платили денежные средства в сумме от 4000 рублей до 35000 рублей, из которых 35 % от одной программы эротического массажа получали мастера-массажистки, 10 % – администраторы, а остальные денежные средства являлись доходом и передавались руководителям – Лицу № 1, ФИО1, Лицо № 2 и управляющей – Лица № 5, в связи с чем КМД сможет заработать от 300 000 рублей в месяц, что никто не принуждает насильно заниматься проституцией и требуется добровольное согласие КМД

В результате своих преступных действий, путем уговоров и обещаний Лицо № 5 создала перед КМД перспективы материального благополучия за счет занятия проституцией, убедив последнюю отказаться от своих нравственных принципов. КМД, не имевшая постоянного и стабильного заработка, стремясь к получению материального дохода, в силу сложившихся жизненных обстоятельств, поддавшись уговорам Лица № 5, действовавшей в составе организованной группы с Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2, дала свое согласие на занятие проституцией, а именно систематически оказывать сексуальные услуги лицам мужского пола за денежное вознаграждение под непосредственным руководством и контролем Лица № 5 и администраторов. 

Далее 

<

данные изъяты> КМД приехала в массажный салон 

<

данные изъяты>, где не установленное следствием лицо, действуя в рамках отведенной ему роли в преступной организации, совместно и согласовано с руководителями Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2, также объяснило КМД условия работы и порядок оплаты труда при оказании услуг сексуального характера.

После умышленного вовлечения в занятие проституцией, КМД систематически, в период с 

<

данные изъяты> оказывала лицам мужского пола услуги сексуального характера в помещении салона 

<

данные изъяты>.

Тем самым, неустановленное лицо, Лицо № 5, Лицо № 1, ФИО1 и Лицо № 2 в период 

<

данные изъяты>, действуя в составе организованной группы, выполнили действия по вовлечению КМД в занятие проституцией, направленные на неоднократное, систематическое оказание сексуальных услуг разным лицам мужского пола за денежное вознаграждение. 

Кроме того, с целью реализации единого преступного умысла, направленного на вовлечение в занятие проституцией, то есть оказание сексуальных услуг за денежное вознаграждение, 

<

данные изъяты>, КОА., находясь 

<

данные изъяты>, имея опыт работы в качестве мастера-массажистки в подконтрольном Лицу № 1 притоне на территории 

<

данные изъяты> по средствам телефонной связи обратилась к Лицу № 5 с целью трудоустройства. В свою очередь, Лицо № 5, действуя согласованно с руководителями организованной преступной группы ФИО1, Лицом № 1 и Лицо № 2, находясь в не установленном следствие месте, сообщила о приеме на высокооплачиваемую работу женщин 

<

данные изъяты>, обещая достойные условия работы, хороший заработок. При этом Лицо № 5 сообщила КОА что работа связана с систематическим предоставлением услуг сексуального характера посторонним мужчинам за определенное денежное вознаграждение. С целью возбуждения у КОА желания и стремления систематически оказывать такие услуги, Лицо № 5, действуя умышленно, заведомо зная, что организация занятия проституцией и вовлечение в занятие проституцией являются незаконной деятельностью на территории Российской Федерации, посягая на общественную нравственность и здоровье населения, действуя из корыстных побуждений, с целью извлечения прибыли участниками организованной преступной группы, исполняя единый с Лицом № 1, ФИО1, Лицо № 2 преступный умысел, осознавая общественно опасный характер своих действий по вовлечению КОА в занятие проституцией и желая совершить эти действия, сообщила последней «привлекательные условия труда», созданные лицам, оказывающим сексуальные услуги, руководимой Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2 организованной преступной группой, а именно, что в зависимости от вида и времени оказанных сексуальных услуг клиенты платили денежные средства в сумме от 4000 рублей до 35000 рублей, из которых 35 % от одной программы эротического массажа получали мастера-массажистки, 10 % – администраторы, а остальные денежные средства являлись доходом и передавались руководителям – Лицу № 1, ФИО1, Лицо № 2 и управляющей – Лица № 5, в связи с чем КОА сможет зарабатывать от 150 000 рублей в месяц, оказание платных сексуальных услуг клиентам будет осуществляться в притонах, созданных под видом массажных салонов 

<

данные изъяты>, что никто не принуждает насильно заниматься проституцией и требуется добровольное согласие КОА

В результате своих преступных действий, путем уговоров и обещаний Лицо № 5 создала перед КОА перспективы материального благополучия за счет занятия проституцией, убедив последнюю отказаться от своих нравственных принципов. КОА не имевшая постоянного и стабильного заработка, стремясь к получению материального дохода, в силу сложившихся жизненных обстоятельств, поддавшись уговорам Лица № 5, действовавшей в составе организованной группы с Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2, дала свое согласие на занятие проституцией, а именно систематически оказывать сексуальные услуги лицам мужского пола за денежное вознаграждение под непосредственным руководством и контролем Лица № 5 и администраторов. 

Затем 

<

данные изъяты> КОА приехала в массажный салон 

<

данные изъяты>, где не установленное следствием лицо, действуя в рамках отведенной ему роли в преступной организации, совместно и согласовано с руководителями Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2, также объяснило КОА условия работы и порядок оплаты труда при оказании услуг сексуального характера.

После умышленного вовлечения в занятие проституцией, КОА систематически, в период 

<

данные изъяты> оказывала лицам мужского пола услуги сексуального характера в помещениях салонов 

<

данные изъяты>.

Тем самым, неустановленное лицо, Лицо № 5, Лицо № 1, ФИО1 и Лицо № 2 в период 

<

данные изъяты>, действуя в составе организованной группы, выполнили действия по вовлечению КОА в занятие проституцией, направленные на неоднократное, систематическое оказание сексуальных услуг разным лицам мужского пола за денежное вознаграждение.

Кроме того, 

<

данные изъяты>, КАА находясь 

<

данные изъяты>, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте 

<

данные изъяты> нашла объявление о высокооплачиваемой работе вахтовом методом 

<

данные изъяты>, и осуществила на абонентский номер 

<

данные изъяты>, указанный в объявлении, телефонный звонок. Ей ответило не установленное следствием лицо, и сообщило абонентский номер Лица № 5. Затем КАА обратилась к Лица № 5, которая в телефонном режиме, реализуя умысел на вовлечение в занятие проституцией других лиц, умышленно вводя КАА в заблуждение относительно предлагаемой работы, пояснила, что работа связана с систематическим предоставлением услуг сексуального характера посторонним мужчинам за определенное денежное вознаграждение. С целью возбуждения у КАА желания и стремления систематически оказывать такие услуги, Лицо № 5, действуя умышленно, заведомо зная, что организация занятия проституцией и вовлечение в занятие проституцией являются незаконной деятельностью на территории Российской Федерации, посягая на общественную нравственность и здоровье населения, действуя из корыстных побуждений, с целью извлечения прибыли участниками организованной преступной группы, исполняя единый с ФИО1 и Лицо № 2, Лицом № 1 преступный умысел, осознавая общественно опасный характер своих действий по вовлечению КАА в занятие проституцией и желая совершить эти действия, сообщила последней «привлекательные условия труда», созданные лицам, оказывающим сексуальные услуги, руководимой ФИО1 и Лицо № 2, Лицом № 1 организованной преступной группой, а именно, что зависимости от вида и времени оказанных сексуальных услуг клиенты платили денежные средства в сумме от 4000 рублей до 35000 рублей, из которых 35 % от одной программы эротического массажа получали мастера-массажистки, 10 % – администраторы, а остальные денежные средства являлись доходом и передавались руководителям – Лицу № 1, ФИО1, Лицо № 2 и управляющей – Лица № 5, в связи с чем КАА сможет зарабатывать от 300 000 рублей в месяц, оказание платных сексуальных услуг клиентам будет осуществятся в притоне, созданном под видом массажного салона 

<

данные изъяты>.

В результате своих преступных действий, путем уговоров и обещаний Лицо № 5 создала перед КАА перспективы материального благополучия за счет занятия проституцией, убедив последнюю отказаться от своих нравственных принципов. КАА, не имевшая постоянного и стабильного заработка, стремясь к получению материального дохода, в силу сложившихся жизненных обстоятельств, поддавшись уговорам Лица № 5, действовавшей в составе организованной группы с Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2, дала свое согласие на занятие проституцией, а именно систематически оказывать сексуальные услуги лицам мужского пола за денежное вознаграждение под непосредственным руководством и контролем Лица № 5 и администраторов. 

Затем 

<

данные изъяты> КАА приехала в массажный салон 

<

данные изъяты>, где не установленное следствием лицо – администратор, действуя согласованно с руководителями организованной преступной группы Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2, также объясняла КАА условия работы и порядок оплаты труда при оказании услуг сексуального характера.

После умышленного вовлечения в занятие проституцией, КАА систематически, в период 

<

данные изъяты> оказывала лицам мужского пола услуги сексуального характера в помещении салона 

<

данные изъяты>

Тем самым, неустановленное лицо, Лицо № 5, Лицо № 1, ФИО1 и Лицо № 2 в период 

<

данные изъяты>, действуя в составе организованной группы, выполнили действия по вовлечению КАА в занятие проституцией, направленные на неоднократное, систематическое оказание сексуальных услуг разным лицам мужского пола за предварительно оговоренную плату. 

Кроме того, 

<

данные изъяты> Лицо № 10, находясь 

<

данные изъяты>, от знакомых узнала о том, что 

<

данные изъяты> имеется высокооплачиваемая работа, также ей дали абонентский номер, находившийся у НМС на который она (Лицо № 10) написала. Далее Лицо № 5, умышленно вводя последнюю в заблуждение относительно предлагаемой работы, пояснила, что работа связана с систематическим предоставлением услуг сексуального характера посторонним мужчинам за определенное денежное вознаграждение. С целью возбуждения у Лица № 10 желания и стремления систематически оказывать такие услуги, Лицо № 5, действуя умышленно, заведомо зная, что организация занятия проституцией и вовлечение в занятие проституцией являются незаконной деятельностью на территории Российской Федерации, посягая на общественную нравственность и здоровье населения, действуя из корыстных побуждений, с целью извлечения прибыли участниками организованной преступной группы, исполняя единый с Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2 преступный умысел, осознавая общественно опасный характер своих действий по вовлечению Лица № 10 в занятие проституцией и желая совершить эти действия, сообщила последней «привлекательные условия труда», созданные лицам, оказывающим сексуальные услуги, руководимой Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2 организованной преступной группой, а именно, что в зависимости от вида и времени оказанных сексуальных услуг клиенты платили денежные средства в сумме от 4000 рублей до 35000 рублей, из которых 35 % от одной программы эротического массажа получали мастера-массажистки, 10 % – администраторы, а остальные денежные средства являлись доходом и передавались руководителям – Лицу № 1, ФИО1, Лицо № 2 и управляющей – Лица № 5

В результате своих преступных действий, путем уговоров и обещаний Лицо № 5 создала перед Лица № 10 перспективы материального благополучия за счет занятия проституцией, убедив последнюю отказаться от своих нравственных принципов. Лицо № 10, не имевшая постоянного и стабильного заработка, стремясь к получению материального дохода, в силу сложившихся жизненных обстоятельств, поддавшись уговорам НМС, действовавшей в составе организованной группы с Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2, дала свое согласие на занятие проституцией, а именно систематически оказывать сексуальные услуги лицам мужского пола за денежное вознаграждение под непосредственным руководством и контролем Лица № 5 и администраторов. 

Затем 

<

данные изъяты> Лицо № 10 приехала в массажный салон 

<

данные изъяты>, где не установленное следствием лицо, действуя в рамках отведенной ей роли в преступной организации, совместно и согласовано с руководителями Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2, также объяснило Лица № 10 условия работы и порядок оплаты труда при оказании услуг сексуального характера.

После умышленного вовлечения в занятие проституцией, Лицо № 10 систематически, в период 

<

данные изъяты> оказывала лицам мужского пола услуги сексуального характера в помещениях массажных салонов 

<

данные изъяты>

Тем самым, неустановленное лицо, Лицо № 5, Лицо № 1, ФИО1 и Лицо № 2 в период 

<

данные изъяты>, действуя в составе организованной группы, выполнили действия по вовлечению Лица № 10 в занятие проституцией, направленные на неоднократное, систематическое оказание сексуальных услуг разным лицам мужского пола за денежное вознаграждение. 

Кроме того, 

<

данные изъяты>, ДОО находясь 

<

данные изъяты>, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте 

<

данные изъяты> заполнила анкету о приеме на работу, после чего ей написало не установленное следствием лицо, которое умышленно вводя последнюю в заблуждение относительно предлагаемой работы, пояснило ДОО что работа связана с систематическим предоставлением услуг сексуального характера посторонним мужчинам за определенное денежное вознаграждение. С целью возбуждения у ДОО желания и стремления систематически оказывать такие услуги, неустановленное лицо, действуя умышленно, заведомо зная, что организация занятия проституцией и вовлечение в занятие проституцией являются незаконной деятельностью на территории Российской Федерации, посягая на общественную нравственность и здоровье населения, действуя из корыстных побуждений, с целью извлечения прибыли участниками организованной преступной группы, исполняя единый с Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2 преступный умысел, осознавая общественно опасный характер своих действий по вовлечению ДОО в занятие проституцией и желая совершить эти действия, сообщила последней «привлекательные условия труда», созданные лицам, оказывающим сексуальные услуги, руководимой Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2 организованной преступной группой, а именно, что в зависимости от вида и времени оказанных сексуальных услуг клиенты платили денежные средства в сумме от 4000 рублей до 35000 рублей, из которых 35 % от одной программы эротического массажа получали мастера-массажистки, 10 % – администраторы, а остальные денежные средства являлись доходом и передавались руководителям – Лицу № 1, ФИО1, Лицо № 2 и управляющей – Лица № 5

В результате своих преступных действий, путем уговоров и обещаний неустановленное лицо создало перед ДОО перспективы материального благополучия за счет занятия проституцией, убедив последнюю отказаться от своих нравственных принципов. ДОО не имевшая постоянного и стабильного заработка, стремясь к получению материального дохода, в силу сложившихся жизненных обстоятельств, поддавшись уговорам неустановленного лица, действовавшего в составе организованной группы с Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2, дала свое согласие на занятие проституцией, а именно систематически оказывать сексуальные услуги лицам мужского пола за денежное вознаграждение под непосредственным руководством и контролем Лица № 5 и администраторов. 

Далее 

<

данные изъяты> ДОО приехала в массажный салон 

<

данные изъяты>, где не установленное следствием лицо, действуя в рамках отведенной ему роли в преступной организации, совместно и согласовано с руководителями Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2, также объясняло ДОО условия работы и порядок оплаты труда при оказании услуг сексуального характера.

После умышленного вовлечения в занятие проституцией, ДОО систематически, в период 

<

данные изъяты> оказывала лицам мужского пола услуги сексуального характера в помещении салона 

<

данные изъяты>

Тем самым, неустановленное лицо, Лицо № 1, ФИО1 и Лицо № 2 в период 

<

данные изъяты>, действуя в составе организованной группы, выполнили действия по вовлечению ДОО в занятие проституцией, направленные на неоднократное, систематическое оказание сексуальных услуг разным лицам мужского пола за денежное вознаграждение. 

Кроме того, 

<

данные изъяты>, БЯИ находясь 

<

данные изъяты>, от знакомых узнала о наборе персонала на высокооплачиваемую работу 

<

данные изъяты>, также ей знакомые дали абонентский номер, находившийся в пользовании у Лица № 5, на который 

<

данные изъяты> БЯИ написала смс-сообщение. Ей ответила Лицо № 5, и, реализуя умысел на вовлечение в занятие проституцией других лиц, сообщила БЯИ умышленно вводя последнюю в заблуждение относительно предлагаемой работы, что работа связана с систематическим предоставлением услуг сексуального характера посторонним мужчинам за определенное денежное вознаграждение. С целью возбуждения у БЯИ желания и стремления систематически оказывать такие услуги, Лицо № 5, действуя умышленно, заведомо зная, что организация занятия проституцией и вовлечение в занятие проституцией являются незаконной деятельностью на территории Российской Федерации, посягая на общественную нравственность и здоровье населения, действуя из корыстных побуждений, с целью извлечения прибыли участниками организованной преступной группы, исполняя единый с Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2 преступный умысел, осознавая общественно опасный характер своих действий по вовлечению БЯИ в занятие проституцией и желая совершить эти действия, сообщила последней «привлекательные условия труда», созданные лицам, оказывающим сексуальные услуги, руководимой Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2 организованной преступной группой, а именно, что зависимости от вида и времени оказанных сексуальных услуг клиенты платили денежные средства в сумме от 4000 рублей до 35000 рублей, из которых 35 % от одной программы эротического массажа получали мастера-массажистки, 10 % – администраторы, а остальные денежные средства являлись доходом и передавались руководителям – Лицу № 1, ФИО1, Лицо № 2 и управляющей – Лица № 5, в связи с чем БЯИ сможет зарабатывать от 300 000 рублей в месяц, оказание платных сексуальных услуг клиентам будет осуществляться в притоне, созданном под видом массажного салона 

<

данные изъяты> что никто не принуждает насильно заниматься проституцией и требуется добровольное согласие БЯИ

В результате своих преступных действий, путем уговоров и обещаний Лицо № 5 создала перед БЯИ перспективы материального благополучия за счет занятия проституцией, убедив последнюю отказаться от своих нравственных принципов. БЯИ не имевшая постоянного и стабильного заработка, стремясь к получению материального дохода, в силу сложившихся жизненных обстоятельств, поддавшись уговорам Лица № 5, действовавшей в составе организованной группы с Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2, дала свое согласие на занятие проституцией, а именно систематически оказывать сексуальные услуги лицам мужского пола за денежное вознаграждение под непосредственным руководством и контролем Лица № 5 и администраторов. 

Затем 

<

данные изъяты> БЯИ приехала в массажный салон 

<

данные изъяты>, где не установленное следствием лицо, действуя в рамках отведенной ей роли в преступной организации, совместно и согласовано с руководителями Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2, также объясняло БЯИ условия работы и порядок оплаты труда при оказании услуг сексуального характера.

После умышленного вовлечения в занятие проституцией, БЯИ систематически, в период 

<

данные изъяты> оказывала лицам мужского пола услуги сексуального характера в помещении салона 

<

данные изъяты>

Тем самым, неустановленное лицо, Лицо № 5, Лицо № 1, ФИО1 и Лицо № 2 в период 

<

данные изъяты>, действуя в составе организованной группы, выполнили действия по вовлечению БЯИ в занятие проституцией, направленные на неоднократное, систематическое оказание сексуальных услуг разным лицам мужского пола за денежное вознаграждение. 

Кроме того, 

<

данные изъяты> ХАВ находясь 

<

данные изъяты>, от знакомых узнала о наборе персонала на высокооплачиваемую работу 

<

данные изъяты>, также ей знакомые дали абонентский номер, находившийся в пользовании у не установленного следствием лица, на который ХАВ осуществила телефонный звонок. Ей ответило не установленное следствием лицо – администратор, которое реализуя умысел на вовлечение в занятие проституцией других лиц, сообщило ХАВ умышленно вводя последнюю в заблуждение относительно предлагаемой работы, что работа связана с систематическим предоставлением услуг сексуального характера посторонним мужчинам за определенное денежное вознаграждение. С целью возбуждения у ХАВ желания и стремления систематически оказывать такие услуги, неустановленное лицо, действуя умышленно, заведомо зная, что организация занятия проституцией и вовлечение в занятие проституцией являются незаконной деятельностью на территории Российской Федерации, посягая на общественную нравственность и здоровье населения, действуя из корыстных побуждений, с целью извлечения прибыли участниками организованной преступной группы, исполняя единый с Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2 преступный умысел, осознавая общественно опасный, противоправный характер своих действий по вовлечению ХАВ в занятие проституцией и желая совершить эти действия, сообщило последней «привлекательные условия труда», созданные лицам, оказывающим сексуальные услуги, руководимой Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2 организованной преступной группой, а именно, что в зависимости от вида и времени оказанных сексуальных услуг клиенты платили денежные средства в сумме от 4000 рублей до 35000 рублей, из которых 35 % от одной программы эротического массажа получали мастера-массажистки, 10 % – администраторы, а остальные денежные средства являлись доходом и передавались руководителям – Лицу № 1, ФИО1, Лицо № 2 и управляющей – Лица № 5, в связи с чем ХАВ сможет зарабатывать от 300 000 рублей в месяц, оказание платных сексуальных услуг клиентам будет осуществляться в притоне, созданном под видом массажного салона 

<

данные изъяты>, что никто не принуждает насильно заниматься проституцией и требуется добровольное согласие ХАВ

В результате своих преступных действий, путем уговоров и обещаний неустановленное лицо создало перед ХАВ перспективы материального благополучия за счет занятия проституцией, убедив последнюю отказаться от своих нравственных принципов. ХАВ., не имевшая постоянного и стабильного заработка, стремясь к получению материального дохода, в силу сложившихся жизненных обстоятельств, поддавшись уговорам неустановленного лица, действовавшего в составе организованной группы с Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2, дала свое согласие на занятие проституцией, а именно систематически оказывать сексуальные услуги лицам мужского пола за денежное вознаграждение под непосредственным руководством и контролем Лица № 5 и администраторов. 

Затем 

<

данные изъяты> ХАВ приехала в массажный салон 

<

данные изъяты>, где не установленное следствием лицо, действуя в рамках отведенной ему роли в преступной организации, совместно и согласовано с руководителями Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2, также объясняло ХАВ условия работы и порядок оплаты труда при оказании услуг сексуального характера.

После умышленного вовлечения в занятие проституцией, ХАВ систематически, в период 

<

данные изъяты> оказывала лицам мужского пола услуги сексуального характера в помещении салона 

<

данные изъяты>

Тем самым, неустановленное лицо, 

<

данные изъяты> в период 

<

данные изъяты>, действуя в составе организованной группы, выполнили действия по вовлечению ХАВ в занятие проституцией, направленные на неоднократное, систематическое оказание сексуальных услуг разным лицам мужского пола за предварительно оговоренную плату. 

Кроме того, 

<

данные изъяты>, ГДР находясь 

<

данные изъяты>, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте 

<

данные изъяты> заполнила анкету о приеме на работу, после чего ей написало не установленное следствием лицо, которое сообщило ГДР умышленно вводя последнюю в заблуждение относительно предлагаемой работы, что работа связана с систематическим предоставлением услуг сексуального характера посторонним мужчинам за определенное денежное вознаграждение. С целью возбуждения у ГДР желания и стремления систематически оказывать такие услуги, неустановленное лицо, действуя умышленно, заведомо зная, что организация занятия проституцией и вовлечение в занятие проституцией являются незаконной деятельностью на территории Российской Федерации, посягая на общественную нравственность и здоровье населения, действуя из корыстных побуждений, с целью извлечения прибыли участниками организованной преступной группы, исполняя единый с Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2 преступный умысел, осознавая общественно опасный характер своих действий по вовлечению ГДР в занятие проституцией и желая совершить эти действия, сообщило последней «привлекательные условия труда», созданные лицам, оказывающим сексуальные услуги, руководимой Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2 организованной преступной группой, а именно, что в зависимости от его вида и времени оказания стоимость сексуальных услуг составляет от 4000 рублей до 35000 рублей, из которых 35 % от одной программы эротического массажа получали мастера-массажистки, 10 % от выполненной программы массажа получали администраторы, а остальные передавались руководителям – Лицу № 1, ФИО1, Лицо № 2 и управляющей – Лица № 5

В результате своих преступных действий, путем уговоров и обещаний неустановленное лицо создало перед ГДР перспективы материального благополучия за счет занятия проституцией, убедив последнюю отказаться от своих нравственных принципов. ГДР не имевшая постоянного и стабильного заработка, стремясь к получению материального дохода, в силу сложившихся жизненных обстоятельств, поддавшись уговорам неустановленного лица, действовавшего в составе организованной группы с Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2, дала свое согласие на занятие проституцией, а именно систематически оказывать сексуальные услуги лицам мужского пола за денежное вознаграждение под непосредственным руководством и контролем Лица № 5 и администраторов. 

Так, 

<

данные изъяты> ГДР приехала в массажный салон 

<

данные изъяты>, где не установленное следствием лицо, действуя в рамках отведенной ему роли в преступной организации, совместно и согласовано с руководителями Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2, также объясняло ГДР условия работы и порядок оплаты труда при оказании услуг сексуального характера.

После умышленного вовлечения в занятие проституцией, ГДР систематически, в период 

<

данные изъяты> оказывала лицам мужского пола услуги сексуального характера в помещении салона 

<

данные изъяты>

Тем самым, неустановленное лицо, Лицо № 1, ФИО1 и Лицо № 2 в период 

<

данные изъяты>, действуя в составе организованной группы, выполнили действия по вовлечению ГДР в занятие проституцией, направленные на неоднократное, систематическое оказание сексуальных услуг разным лицам мужского пола за денежное вознаграждение.

Кроме того, 

<

данные изъяты>, ЯАЕ находясь 

<

данные изъяты>, увидела рекламу в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» о том, что 

<

данные изъяты> имеется высокооплачиваемая работа, также она увидела там абонентский номер, находившийся у НМС на который она написала. Далее Лицо № 5, умышленно вводя ЯАЕ в заблуждение относительно предлагаемой работы, пояснила, что работа связана с систематическим предоставлением услуг сексуального характера посторонним мужчинам за определенное денежное вознаграждение. С целью возбуждения у ЯАЕ желания и стремления систематически оказывать такие услуги, неустановленное лицо, действуя умышленно, заведомо зная, что организация занятия проституцией и вовлечение в занятие проституцией являются незаконной деятельностью на территории Российской Федерации, посягая на общественную нравственность и здоровье населения, действуя из корыстных побуждений, с целью извлечения прибыли участниками организованной преступной группы, исполняя единый с Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2 преступный умысел, осознавая общественно опасный характер своих действий по вовлечению ЯАЕ в занятие проституцией и желая совершить эти действия, сообщила последней «привлекательные условия труда», созданные лицам, оказывающим сексуальные услуги, руководимой Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2 организованной преступной группой, а именно, что в зависимости от вида и времени оказанных сексуальных услуг клиенты платили денежные средства в сумме от 4000 рублей до 35000 рублей, из которых 35 % от одной программы эротического массажа получали мастера-массажистки, 10 % – администраторы, а остальные денежные средства являлись доходом и передавались руководителям – Лицу № 1, ФИО1, Лицо № 2 и управляющей – Лица № 5

В результате своих преступных действий, путем уговоров и обещаний Лицо № 5 создала перед ЯАЕ перспективы материального благополучия за счет занятия проституцией, убедив последнюю отказаться от своих нравственных принципов. ЯАЕ, не имевшая постоянного и стабильного заработка, стремясь к получению материального дохода, в силу сложившихся жизненных обстоятельств, поддавшись уговорам НМС, действовавшей в составе организованной группы с Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2, дала свое согласие на занятие проституцией, а именно систематически оказывать сексуальные услуги лицам мужского пола за денежное вознаграждение под непосредственным руководством и контролем Лица № 5 и администраторов. 

Так, 

<

данные изъяты> ЯАЕ приехала в массажный салон 

<

данные изъяты>, где не установленное следствием лицо, действуя в рамках отведенной ему роли в преступной организации, совместно и согласовано с руководителями Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2, также объясняло ЯАЕ условия работы и порядок оплаты труда при оказании услуг сексуального характера.

После умышленного вовлечения в занятие проституцией, ЯАЕ систематически, в период 

<

данные изъяты> оказывала лицам мужского пола услуги сексуального характера в помещении салона 

<

данные изъяты>

Тем самым, неустановленное лицо, Лицо № 5, Лицо № 1, ФИО1 и Лицо № 2 в период 

<

данные изъяты>, действуя в составе организованной группы, выполнили действия по вовлечению ЯАЕ в занятие проституцией, направленные на неоднократное, систематическое оказание сексуальных услуг разным лицам мужского пола за предварительно оговоренную плату. 

Кроме того, 

<

данные изъяты>, МКА находясь 

<

данные изъяты>, от знакомых узнала о том, что 

<

данные изъяты> имеется высокооплачиваемая работа, также ей дали абонентский номер, находившийся у НМС на который она написала. Далее Лицо № 5, умышленно вводя МКА в заблуждение относительно предлагаемой работы, пояснила, что работа связана с систематическим предоставлением услуг сексуального характера посторонним мужчинам за определенное денежное вознаграждение. С целью возбуждения у МКА желания и стремления систематически оказывать такие услуги, неустановленное лицо, действуя умышленно, заведомо зная, что организация занятия проституцией и вовлечение в занятие проституцией являются незаконной деятельностью на территории Российской Федерации, посягая на общественную нравственность и здоровье населения, действуя из корыстных побуждений, с целью извлечения прибыли участниками организованной преступной группы, исполняя единый с Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2 преступный умысел, осознавая общественно опасный, противоправный характер своих действий по вовлечению МКА в занятие проституцией и желая совершить эти действия, сообщила последней «привлекательные условия труда», созданные лицам, оказывающим сексуальные услуги, руководимой Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2 организованной преступной группой, а именно, что в зависимости от вида и времени оказанных сексуальных услуг клиенты платили денежные средства в сумме от 4000 рублей до 35000 рублей, из которых 35 % от одной программы эротического массажа получали мастера-массажистки, 10 % – администраторы, а остальные денежные средства являлись доходом и передавались руководителям – Лицу № 1, ФИО1, Лицо № 2 и управляющей – Лица № 5

В результате своих преступных действий, путем уговоров и обещаний Лицо № 5 создала перед МКА перспективы материального благополучия за счет занятия проституцией, убедив последнюю отказаться от своих нравственных принципов. МКА., не имевшая постоянного и стабильного заработка, стремясь к получению материального дохода, в силу сложившихся жизненных обстоятельств, поддавшись уговорам НМС, действовавшей в составе организованной группы с Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2, дала свое согласие на занятие проституцией, а именно систематически оказывать сексуальные услуги лицам мужского пола за денежное вознаграждение под непосредственным руководством и контролем Лица № 5 и администраторов. 

Затем 

<

данные изъяты> МКА приехала в массажный салон 

<

данные изъяты>, где не установленное следствием лицо, действуя в рамках отведенной ему роли в преступной организации, совместно и согласовано с руководителями Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2, также объясняло МКА условия работы и порядок оплаты труда при оказании услуг сексуального характера.

После умышленного вовлечения в занятие проституцией, МКА систематически, в период 

<

данные изъяты> оказывала лицам мужского пола услуги сексуального характера в помещениях салонов 

<

данные изъяты>.

Тем самым, неустановленное лицо, Лицо № 5, Лицо № 1, ФИО1 и Лицо № 2 в период 

<

данные изъяты>, действуя в составе организованной группы, выполнили действия по вовлечению МКА в занятие проституцией, направленные на неоднократное, систематическое оказание сексуальных услуг разным лицам мужского пола за денежное вознаграждение. 

Кроме того, 

<

данные изъяты>, КСЮ находясь 

<

данные изъяты>, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте 

<

данные изъяты> нашла объявление о высокооплачиваемой работе вахтовом методом 

<

данные изъяты>, и осуществила на абонентский номер 

<

данные изъяты>, указанный в объявлении, телефонный звонок, на который ответило не установленное следствием лицо, которое передало ей абонентский номер Лица № 5. Затем КСЮ позвонила Лица № 5, которая в телефонном режиме, реализуя умысел на вовлечение в занятие проституцией других лиц, умышленно вводя КСЮ в заблуждение относительно предлагаемой работы, пояснила, что работа связана с систематическим предоставлением услуг сексуального характера посторонним мужчинам за определенное денежное вознаграждение. С целью возбуждения у КСЮ желания и стремления систематически оказывать такие услуги, Лицо № 5, действуя умышленно, заведомо зная, что организация занятия проституцией и вовлечение в занятие проституцией являются незаконной деятельностью на территории Российской Федерации, посягая на общественную нравственность и здоровье населения, действуя из корыстных побуждений, с целью извлечения прибыли участниками организованной преступной группы, исполняя единый с ФИО1 и Лицо № 2, Лицом № 1 преступный умысел, осознавая общественно опасный характер своих действий по вовлечению КСЮ в занятие проституцией и желая совершить эти действия, сообщила последней «привлекательные условия труда», созданные лицам, оказывающим сексуальные услуги, руководимой ФИО1 и Лицо № 2, Лицом № 1 организованной преступной группой, а именно, что в зависимости от вида и времени оказанных сексуальных услуг клиенты платили денежные средства в сумме от 4000 рублей до 35000 рублей, из которых 35 % от одной программы эротического массажа получали мастера-массажистки, 10 % – администраторы, а остальные денежные средства являлись доходом и передавались руководителям – Лицу № 1, ФИО1, Лицо № 2 и управляющей – Лица № 5, в связи с чем КСЮ сможет зарабатывать от 300 000 рублей в месяц, оказание платных сексуальных услуг клиентам будет осуществляться в притоне, созданных под видом массажного салона 

<

данные изъяты>.

В указанный период времени в указанном месте КСЮ будучи введенная в заблуждение относительно характера предлагаемой ей работы, желая улучшить свое материальное положение, согласилась с предложением Лица № 5 и 

<

данные изъяты> приехала в массажный салон 

<

данные изъяты>.

В этот же день, не установленное следствием лицо – администратор, действуя согласованно с руководителями организованной преступной группы Лицом № 1, ФИО1 и Лицо № 2, выполняя активные действия по вовлечению новых лиц женского пола в занятие проституцией по адресу: 

<

данные изъяты>, также объясняло КСЮ условия работы и порядок оплаты труда при оказании услуг сексуального характера.

После умышленного вовлечения в занятие проституцией, КСЮ систематически, в период 

<

данные изъяты> оказывала лицам мужского пола услуги сексуального характера в помещении салона 

<

данные изъяты>.

Тем самым, неустановленное лицо, Лицо № 5, Лицо № 1, ФИО1 и Лицо № 2 в период 

<

данные изъяты>, действуя в составе организованной группы, выполнили действия по вовлечению КСЮ в занятие проституцией, направленные на неоднократное, систематическое оказание сексуальных услуг разным лицам мужского пола за денежное вознаграждение. 

Настоящее уголовное дело поступило в суд с представлением заместителя прокурора Красноярского края Седых Д.М. об особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по уголовному делу в отношении обвиняемой ФИО1, с которой заключено досудебное соглашение о сотрудничестве.

ФИО1 ходатайствовала о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве, которое одновременно с постановлением следователя о возбуждении перед прокурором ходатайства о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве, согласованным с руководителем следственного органа, было рассмотрено заместителем прокурора города Красноярского края Седых Д.М и удовлетворено. Досудебное соглашение о сотрудничестве соответствует требованиям ст. 317.3 УПК РФ. Прокурор на основании ст. 317.5 УПК РФ при утверждении обвинительного заключения внёс представление об особом порядке проведения судебного заседания в отношении подсудимой ФИО1

В представлении прокурора содержится указание на характер и пределы содействия ФИО1 органу предварительного следствия в раскрытии и расследовании преступления, изобличении и уголовном преследовании других соучастников преступлений, значение сотрудничества с ним для раскрытия и расследования преступления, изобличения и уголовного преследования других соучастников преступления. Прокурором также удостоверена полнота и правдивость сведений, сообщенных ФИО1 при выполнении ею обязательств, предусмотренных заключенным досудебным соглашением.

В судебном заседании государственный обвинитель подтвердил, что условия досудебного соглашения подсудимой выполнены полностью. Она оказал активное содействие следствию в раскрытии и расследовании преступлений, изобличении и уголовном преследовании себя и других соучастников преступлений, дала полные, подробные и правдивые показания в отношении всех соучастников организованной преступной группы, об организации деятельности организованной преступной группы, сообщила известную ей информацию обо всех фигурантов уголовного дела, дала подробные, полные и правдивые показания о совершении преступлений участниками организованной преступной группы, в отношении которых осуществляется уголовное преследование. Сведения, сообщенные ФИО1 в ходе выполнения обязательств, предусмотренных досудебным соглашением о сотрудничестве, являются полными и правдивыми, проверены и подтверждены в ходе расследования уголовного дела другими доказательствами.

В судебном заседании подсудимая ФИО1 и её защитник Колпаков С.В. подтвердили ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке принятия судебного решения при заключении досудебного соглашения о сотрудничестве. 

ФИО1 согласился с предъявленным ей обвинением, полностью признала себя виновной в совершении указанных преступлений, подтвердила, что досудебное соглашение о сотрудничестве заключено добровольно, при участии защитника, последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства она осознает.

Заслушав подсудимую и её защитника, государственного обвинителя, исследовав характер и пределы содействия подсудимой следствию, а также значение сотрудничества с подсудимой для раскрытия и расследования преступлений, изобличения и уголовного преследования других лиц, обвиняемых в совершении преступлений средней тяжести и тяжких преступлений, принимая во внимание, что в результате сотрудничества с подсудимой следственными органами осуществляется уголовное преследование в отношении других лиц, подсудимая дала подробные, полные и правдивые показания о совершении преступлений участниками организованной преступной группы, суд приходит к выводу, о том, что подсудимая выполнила все условия и обязательства, предусмотренные заключенным с ней соглашением, а обвинение, с которым согласился подсудимая, является обоснованным и подтверждается доказательствами, собранными по делу, что дает основания для постановления в отношении подсудимой обвинительного приговора в особом порядке. Угрозы личной безопасности ФИО1, её близким родственникам и близким лицам не существует.

Суд признает доказанной вину ФИО1 в инкриминируемых ей деяниях и квалифицирует действия ФИО1: 

- по ч. 1 ст. 241 УК РФ (по факту деяний, направленных на организацию занятия проституцией другими лицами и содержание притонов для занятия проституцией 

<

данные изъяты> ) - организация занятия проституцией, то есть деяния, направленные на организацию занятия проституцией другими лицами и содержание притонов для занятия проституцией; 

- по ч. 1 ст. 241 УК РФ (по факту деяний, направленных на организацию занятия проституцией другими лицами и содержание притонов для занятия проституцией 

<

данные изъяты> ) - организация занятия проституцией, то есть деяния, направленные на организацию занятия проституцией другими лицами и содержание притонов для занятия проституцией;

- по ч. 3 ст. 240 УК РФ (по факту вовлечения в занятие проституцией в отношении КЯО.) - вовлечение в занятие проституцией, совершенное организованной группой;

- по ч. 3 ст. 240 УК РФ (по факту вовлечения в занятие проституцией в отношении ШЮН.) - вовлечение в занятие проституцией, совершенное организованной группой;

- по ч. 3 ст. 240 УК РФ (по факту вовлечения в занятие проституцией в отношении ПИА.) - вовлечение в занятие проституцией, совершенное организованной группой;

- по ч. 3 ст. 240 УК РФ (по факту вовлечения в занятие проституцией в отношении ПТВ.) - вовлечение в занятие проституцией, совершенное организованной группой;

- по ч. 3 ст. 240 УК РФ (по факту вовлечения в занятие проституцией в отношении КАВ.) - вовлечение в занятие проституцией, совершенное организованной группой;

- по ч. 3 ст. 240 УК РФ (по факту вовлечения в занятие проституцией в отношении КМД.) - вовлечение в занятие проституцией, совершенное организованной группой;

- по ч. 3 ст. 240 УК РФ (по факту вовлечения в занятие проституцией в отношении КОА.) - вовлечение в занятие проституцией, совершенное организованной группой;

- по ч. 3 ст. 240 УК РФ (по факту вовлечения в занятие проституцией в отношении КАА.) - вовлечение в занятие проституцией, совершенное организованной группой;

- по ч. 3 ст. 240 УК РФ (по факту вовлечения в занятие проституцией в отношении ЕОВ.) - вовлечение в занятие проституцией, совершенное организованной группой;

- по ч. 3 ст. 240 УК РФ (по факту вовлечения в занятие проституцией в отношении ДОО.) - вовлечение в занятие проституцией, совершенное организованной группой; 

- по ч. 3 ст. 240 УК РФ (по факту вовлечения в занятие проституцией в отношении БЯИ.) - вовлечение в занятие проституцией, совершенное организованной группой;

- по ч. 3 ст. 240 УК РФ (по факту вовлечения в занятие проституцией в отношении ХАВ.) - вовлечение в занятие проституцией, совершенное организованной группой;

- по ч. 3 ст. 240 УК РФ (по факту вовлечения в занятие проституцией в отношении ГДР.) - вовлечение в занятие проституцией, совершенное организованной группой;

- по ч. 3 ст. 240 УК РФ (по факту вовлечения в занятие проституцией в отношении ЯАЕ.) - вовлечение в занятие проституцией, совершенное организованной группой;

- по ч. 3 ст. 240 УК РФ (по факту вовлечения в занятие проституцией в отношении МКА.) - вовлечение в занятие проституцией, совершенное организованной группой;

- по ч. 3 ст. 240 УК РФ (по факту вовлечения в занятие проституцией в отношении КСЮ.) - вовлечение в занятие проституцией, совершенное организованной группой.

Суд считает, что все вмененные в вину подсудимой квалифицирующие признаки по каждому преступлению нашли свое подтверждение в судебном заседании. 

Суд считает доказанным по каждому поступлению, предусмотренному ч. 3 ст. 240 УК РФ факта совершения ФИО1, действующей в составе организованной группы, вовлечение в занятие проституцией, кроме того считает доказанным по каждому поступлению, предусмотренному ч. 1 ст. 241 УК РФ факта совершения ФИО1, действующей в составе организованной группы, деяния, направленного на организацию занятия проституцией другими лицами и содержание притонов для занятия проституцией.

Суд признает, что ФИО1 по каждому преступлению действовала в составе организованной группы. Роль и функции каждого участника в организованной группе установлены, их материалов дела устранена роль ФИО1 по каждому преступлению и степень её участия в организованной группе, поскольку организованность преступной группы по каждому преступлению, определялась наличием организатора и руководителей, четким распределением ролей и обязанностей соучастников, тщательной подготовкой и планированием преступной деятельности. Устойчивость и сплоченность организованной преступной группы по каждому преступлению основывалась на общем стремлении к быстрой наживе, характеризовалась постоянством форм, методов и способов преступной деятельности, разработанной системой денежных штрафов для мастеров-массажисток, масштабностью, отработанной системой совершения преступлений, наличием постоянного источника дохода каждого члена группы от результатов общей преступной деятельности и длительностью существования группы.

Квалифицируя, таким образом, действия подсудимой, суд достоверно установил участие подсудимой в организованной группе по двум преступлениям, предусмотренным ч. 1 ст. 241 УК РФ и по шестнадцати преступлениям, предусмотренным ч. 3 ст. 240 УК РФ, поскольку она принимала непосредственное участие в группе, достоверно была осведомлена о ее иерархической структуре, наличия организатора, ее участников, распределении между ними ролей, обязанностей, направленных на достижение общего преступного результата по каждому преступлению.

Определяя вид и размер наказания подсудимому ФИО1 суд в соответствии со ст.60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенных ею преступлений, обстоятельства их совершения, характер и степень фактического участия подсудимой в совершении преступлений и значение этого участия для достижения цели преступлений, влияние наказания на исправление подсудимой и на условия ее жизни, личность подсудимой ФИО1: 

<

данные изъяты>, также суд учитывает принесение подсудимой публичных извинений перед обществом и государством. 

Также суд при назначении наказания подсудимой ФИО1 учитывает 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

С учетом вышеуказанных сведений, а также поведения ФИО1 во время совершения преступлений, в ходе предварительного расследования и в судебном заседании суд не находит оснований сомневаться в её психической полноценности и считает ФИО1 вменяемой в отношении совершенных ею преступлений.

Согласно ч. 2 ст. 22 УК РФ суд учитывает при назначении наказания психические, а не любые расстройства личности, не исключающие вменяемости виновного лица. Таких расстройств согласно указанным выше экспертным заключениям у ФИО1 не имеется. 

Смягчающими наказание А. обстоятельствами верно признаны активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступных деяний, полное признание вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья и явки с повинной.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1 по каждому преступлению в соответствие с ч.ч. 1,2 ст. 61 УК РФ, суд учитывает: явку с повинной 

<

данные изъяты> активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, выразившееся в содействии органам предварительного расследования по установлению обстоятельств совершенных ею преступлений, путем дачи последовательных и признательных показаний в ходе следствия, добровольное участие в следственных действиях, сообщение сотрудникам полиции сведений об обстоятельствах совершенных преступлений, добровольной даче последовательных и признательных показаний, изобличение себя и уголовное преследование других лиц, сообщив при этом органам предварительного следствия ранее не известную им информацию, ФИО1 выполнила обязательства указанные в досудебном соглашении, дала полные и правдивые показания, оказал содействие в установлении участников организованной преступной групп, также суд учитывает иные действия, направленные на заглаживание вреда, причиненного преступлениями, выразившееся в принесении публичных извинений перед обществом и государством в зале судебного заседания, внесение добровольных сумм пожертвования и благотворительной помощи, осуществление благотворительной деятельности, наличие у подсудимой благодарностей и благодарственных писем за участие в благотворительной деятельности, 

<

данные изъяты>, активное участвующей в волонтерской деятельности, кроме того 

<

данные изъяты>, кроме того суд учитывает, представленную ФИО1 

<

данные изъяты> кроме того суд учитывает состояние здоровья подсудимой, наличие благодарственных писем и грамот по месту работы, положительные характеристики по месту жительства и по месту работы, её полное признание вины, раскаяние в содеянном, уровень её жизни, наличие постоянного места жительства, места регистрации и места работы.

По шестнадцати преступлениям, предусмотренных ч. 3 ст. 240 УК РФ обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, предусмотренных ст. 63 УК РФ, судом не установлено. 

По преступлениям, предусмотренным ч. 1 ст. 241, ч. 1 ст. 241 УК РФ, в соответствии с положениями ст. 63 УК РФ, обстоятельством, отягчающим наказание ФИО1, суд учитывает совершение указанных преступлений, в составе организованной группы, поскольку судом установлено, что ФИО1 по указанным преступлениям, совершила деяния, направленные на организацию занятия проституцией другими лицами и содержание притонов для занятия проституцией, в составе организованной группы. В связи с этим и с учетом того, что указанное обстоятельство не предусмотрено ст. 241 УК РФ в качестве признака преступления, суд признает обстоятельством, отягчающим наказание за эти преступные деяния совершение преступлений в составе организованной группы, в соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 63 УК РФ. 

С учетом выполнения подсудимой ФИО1., условий досудебного соглашения о сотрудничестве, суд при определении наказания за преступления, предусмотренные ч. 3 ст. 240 УК РФ, учитывает наличие смягчающих обстоятельств, предусмотренных п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, и отсутствие отягчающих обстоятельств и полагает необходимым применить положения ч. 2 ст. 62 УК РФ.

С учетом выполнения подсудимой ФИО1 условий досудебного соглашения о сотрудничестве, суд учитывает наличие смягчающих и отягчающих вину обстоятельств, применяет при назначении ей наказания по двум преступлениям, предусмотренным ч. 1 ст. 241 УК РФ положения ч. 4 ст. 62 УК РФ, поскольку правила назначения наказания, установленные ч. 4 ст. 62 УК РФ, применяются и при наличии обстоятельств, отягчающих наказание.

Суд принимает во внимание то обстоятельство, что настоящее уголовное дело рассмотрено в порядке, предусмотренном главой 40.1 УПК РФ, которая устанавливает, что при назначении наказания лицу, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, в соответствии с ч.2 или ч.4 ст. 62 УК РФ положения ч. 1 ст. 62 УК РФ о сроке и размере наказания учету не подлежат. 

Оценивая обстоятельства дела в их совокупности, учитывая характер и степень общественной опасности совершенных ФИО1 умышленных двух преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 241 УК РФ и умышленных шестнадцать преступлений, предусмотренных, ч. 3 ст. 240 УК РФ обстоятельства их совершения, данные о личности подсудимой и влияние назначаемого наказания на её исправление, условия её жизни, суд считает, что цели наказания в отношении ФИО1, предусмотренные ст.43 УК РФ, в том числе восстановление социальной справедливости, а также исправление подсудимой и предупреждение совершения новых преступлений, с учетом приведенной в приговоре совокупности обстоятельств смягчающих наказание по каждому преступлению, а также наличие по двум преступлениям, предусмотренным ч. 1 ст. 241 УК РФ отягчающих наказание обстоятельств, также данных, характеризующих личность подсудимой, могут быть достигнуты при назначении наказания по каждому преступлению в виде лишения свободы, с назначением дополнительных видов наказания в виде ограничения свободы, по преступлениям, предусмотренным ч. 3 ст. 240 УК РФ, с установлением осуждённой в соответствии с ч. 1 ст. 53 УК РФ ограничений.

Окончательное наказание ФИО1 необходимо назначить по правилам ч.ч. 3,4 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных основного и дополнительного наказаний. 

Согласно ч. 4 ст. 73 УК РФ, что при условном осуждении также могут быть назначены дополнительные виды наказаний.

С учетом фактических обстоятельств преступлений, степени их общественной опасности и личности подсудимой, суд усматривает основания для назначения ФИО1 наказания с применением положений ст.73 УК РФ, что, по мнению суда, в настоящее время, будет в полной мере способствовать достижению целей наказания, с возложением на ФИО1, в соответствии с ч.5 ст.73 УК РФ, на период испытательного срока определенных обязанностей. Ограничение свободы, назначенное в качестве дополнительного наказания, подлежит самостоятельному исполнению.

Именно такое наказание ФИО1, по мнению суда, является справедливым и в наибольшей степени обеспечит достижение его целей, указанных в ст. 43 УК РФ.

Несмотря на наличие смягчающих наказание обстоятельств суд не находит оснований по каждому преступлению для изменения в отношении подсудимой ФИО1 категории преступлений в порядке ч.6 ст.15 УК РФ.

Оснований для назначения наказания подсудимой ФИО1 с применением ст. 64 УК РФ суд не находит, так как суд не усматривает исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивом преступлений, поведением ФИО1 во время или после совершения преступлений, других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений судом также не установлено. Установленные смягчающие наказание обстоятельства, не являются безусловными и исключительными, позволяющими применить вышеуказанные положения.

С учетом назначения подсудимой наказания условно суд не входит в обсуждение вопроса о замене наказания ФИО1 в виде лишения свободы принудительными работами.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении необходимо сохранить до вступления приговора в законную силу. 

По настоящему уголовному делу ФИО1 содержался под стражей в порядке ст. 91-92 УПК РФ 

<

данные изъяты>, после находилась под домашним арестом 

<

данные изъяты>. Постановлением Норильского городского суда от 

<

данные изъяты> мера пресечения в виде домашнего ареста изменена на подписку о невыезде и надлежащем поведении, ФИО1 освобождена из-под домашнего ареста. 

Разрешая судьбу вещественных доказательств, суд руководствуется положениями ст. 81 УПК РФ, а именно:

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

Поскольку настоящее уголовное дело рассмотрено в порядке, предусмотренном гл. 40.1 УПК РФ, то процессуальные издержки с осужденного взысканию не подлежат (ч. 10 ст. 316 УПК РФ).

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 302-304, 308-309, 316, 317.7 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновной в совершении двух преступлений, предусмотренных ч.1 ст. 241 УК РФ, также в совершении шестнадцати преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 240 УК РФ, и назначить ей наказание: 

- по ч. 1 ст. 241 УК РФ (по факту деяний, направленных на организацию занятия проституцией другими лицами и содержание притонов для занятия проституцией 

<

данные изъяты>) в виде лишения свободы на срок 1 (один) год,

- по ч. 1 ст. 241 УК РФ (по факту деяний, направленных на организацию занятия проституцией другими лицами и содержание притонов для занятия проституцией 

<

данные изъяты>) в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 06 (шесть) месяцев,

- по ч. 3 ст. 240 УК РФ (по факту вовлечения в занятие проституцией в отношении КЯО.) в виде лишения свободы на срок 3 (три) года с ограничением свободы на срок 1 (один) год. 

- по ч. 3 ст. 240 УК РФ (по факту вовлечения в занятие проституцией в отношении ШЮН.) в виде лишения свободы на срок 3 (три) года с ограничением свободы на срок 1 (один) год.

- по ч. 3 ст. 240 УК РФ (по факту вовлечения в занятие проституцией в отношении ПИА.) в виде лишения свободы на срок 3 (три) года с ограничением свободы на срок 1 (один) год.

- по ч. 3 ст. 240 УК РФ (по факту вовлечения в занятие проституцией в отношении ПТВ.) в виде лишения свободы на срок 3 (три) года с ограничением свободы на срок 1 (один) год.

- по ч. 3 ст. 240 УК РФ (по факту вовлечения в занятие проституцией в отношении КАВ.) в виде лишения свободы на срок 3 (три) года с ограничением свободы на срок 1 (один) год.

- по ч. 3 ст. 240 УК РФ (по факту вовлечения в занятие проституцией в отношении КМД.) в виде лишения свободы на срок 3 (три) года с ограничением свободы на срок 1 (один) год,

- по ч. 3 ст. 240 УК РФ (по факту вовлечения в занятие проституцией в отношении КОА.) в виде лишения свободы на срок 3 (три) года с ограничением свободы на срок 1 (один) год,

- по ч. 3 ст. 240 УК РФ (по факту вовлечения в занятие проституцией в отношении КАА.) в виде лишения свободы на срок 3 (три) года с ограничением свободы на срок 1 (один) год,

- по ч. 3 ст. 240 УК РФ (по факту вовлечения в занятие проституцией в отношении ЕОВ.) в виде лишения свободы на срок 3 (три) года с ограничением свободы на срок 1 (один) год,

- по ч. 3 ст. 240 УК РФ (по факту вовлечения в занятие проституцией в отношении ДОО.) в виде лишения свободы на срок 3 (три) года с ограничением свободы на срок 1 (один) год,

- по ч. 3 ст. 240 УК РФ (по факту вовлечения в занятие проституцией в отношении БЯИ.) в виде лишения свободы на срок 3 (три) года с ограничением свободы на срок 1 (один) год,

- по ч. 3 ст. 240 УК РФ (по факту вовлечения в занятие проституцией в отношении ХАВ.) в виде лишения свободы на срок 3 (три) года с ограничением свободы на срок 1 (один) год,

- по ч. 3 ст. 240 УК РФ (по факту вовлечения в занятие проституцией в отношении ГДР.) виде лишения свободы на срок 3 (три) года с ограничением свободы на срок 1 (один) год,

- по ч. 3 ст. 240 УК РФ (по факту вовлечения в занятие проституцией в отношении ЯАЕ.) в виде лишения свободы на срок 3 (три) года с ограничением свободы на срок 1 (один) год,

- по ч. 3 ст. 240 УК РФ (по факту вовлечения в занятие проституцией в отношении МКА.) в виде лишения свободы на срок 3 (три) года с ограничением свободы на срок 1 (один) год,

- по ч. 3 ст. 240 УК РФ (по факту вовлечения в занятие проституцией в отношении КСЮ.) в виде лишения свободы на срок 3 (три) года с ограничением свободы на срок 1 (один) год.

В соответствии ч.3,4 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных основного и дополнительного наказаний, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 6 (шесть) лет с ограничением свободы на срок 2 (два) года, с установлением осуждённой в соответствии с ч. 1 ст. 53 УК РФ следующих ограничений: 

- не изменять место жительства или пребывания, место работы без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы, в случаях, предусмотренных законодательством РФ, не выезжать за пределы территории муниципального образования, где осужденная будет проживать,

- не посещать культурно-зрелищные и общественно-политические массовые мероприятия, расположенных в пределах соответствующего муниципального образования по месту жительства осужденной, 

также возложить на осужденную обязанность - являться в специализированный государственный орган, осуществляющий надзор за отбыванием осуждёнными наказания в виде ограничения свободы два раза в месяц для регистрации, куда встать на учет. 

Назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы в соответствии с положениями ст. 73 УК РФ, считать условным, установив испытательный срок 05 (пять) лет.

В соответствии с ч.5 ст.73 УК РФ на период испытательного срока возложить на нее обязанности: 

- не менять постоянного места жительства, работы, учебы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, куда встать на учет и ежемесячно являться на регистрацию в дни и с периодичностью, назначенные этим органом, не покидать место своего жительства в ночное время, если это не связано с выполнением трудовых обязанностей, не посещать культурно-зрелищные и общественно-политические массовые мероприятия, трудиться (трудоустроиться), продолжить обучение 

<

данные изъяты>. 

Испытательный срок исчислять со дня вступления приговора в законную силу. Зачесть в испытательный срок время со дня провозглашения приговора по день его вступления в законную силу.

Дополнительное наказание в виде ограничение свободы, исполнять самостоятельно. 

Меру пресечения в отношении ФИО1 - подписку о невыезде и надлежащем поведении после вступления приговора в законную силу, отменить.

Вещественные доказательства:

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Судебную коллегию по уголовным делам Красноярского краевого суда через Норильский городской суд в течение 15 суток со дня его постановления.

На основании ст. 317 УПК РФ, приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному п. 1 ст.389.15 УПК РФ, несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам дела, установленным судом, но может быть обжалован по иным основаниям. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, поручать осуществление защиты избранному защитнику, либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника, о чем должен указать в апелляционной жалобе. В случае обжалования приговора иными лицами, о своем участии и участии защитника в заседании суда апелляционной инстанции осужденный должен указать в отдельном ходатайстве либо в возражениях на жалобу или представление. 

В случае пропуска срока апелляционного обжалования по уважительной причине, в соответствии с ч. 1 ст. 389.5 УПК РФ, лица, имеющие право подать апелляционные жалобу, представление, могут ходатайствовать перед судом, постановившим приговор о восстановлении пропущенного срока. 

В кассационном производстве приговор может быть обжалован в Восьмой Кассационный суд общей юрисдикции в течение шести месяцев со дня вступления в законную силу приговора.

Если после назначения подсудимому наказания в соответствии с положением главы 40.1 УПК РФ будет обнаружено, что он умышленно сообщил ложные сведения или умышленно скрыл от следствия какие-либо существенные сведения, то приговор подлежит пересмотру в порядке, установленном разделом XV УПК РФ. 

Председательствующий Н.В. Кузьменкова